
 
 

 
 
 
 
 
 



Αποφάσεις 22ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου (26/10/2010) 

 

………………….. 

Α1. Ανακοινώνεται το Ψήφισμα της 65ης Συνόδου Πρυτάνεων 

και Προέδρων Δ.Ε. των Ελληνικών Πανεπιστημίων που διεξήχθη στο 

Πανεπιστήμιο Κρήτης από 22-23 Οκτωβρίου 2010, σχετικά με το 

κείμενο διαβούλευσης που κατατέθηκε σε αυτήν από το Υπουργείο 

Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, για την έναρξη του 

διαλόγου σχετικά με το θεσμικό πλαίσιο για το δημόσιο Πανεπιστήμιο. 

………………….. 

………………….. 

Α2. Ανακοινώνεται η κατάσταση διεκπεραιωθεισών υποθέσεων 

Ε.Μ.Π. και αμοιβής ανά υπόθεση, για το χρονικό διάστημα από 

06/09/2010 έως 08/10/2010, της δικηγόρου κας Σ. Παπαδογιάννη, η 

οποία παρέχει τις υπηρεσίες της στο Ίδρυμα, σύμφωνα με την από 

09/09/2010 (θέμα 5.3.) απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου. 

………………….. 

………………………. 

2.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 21/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού 

της Διεύθυνσης Διοικητικού και β) το αριθμ. πρωτ. 30860/19/10/2010 

έγγραφο της Αντιπρυτάνεως κας Αντωνίας Μοροπούλου, εγκρίνει τη 

χορήγηση άδειας απουσίας στην Αντιπρύτανι του Ε.Μ.Πολυτεχνείου κα 

Αντωνία Μοροπούλου, προκειμένου να μεταβεί στη Χάιφα του Ισραήλ 

στο πλαίσιο υποχρεώσεων του Ευρωπαϊκού Προγράμματος ELAICH 

«Προσέγγιση της εκπαιδευτικής διασύνδεσης της πολιτιστικής 

κληρονομιάς» για το χρονικό διάστημα 01/11/2010 έως 03/11/2010. 

………………….. 

………………………. 



2.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  
α) την από 18/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού  

της Διεύθυνσης Διοικητικού και β) τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 1 (δ) 

του Ν. 1268/82, εγκρίνει τη χορήγηση άδειας απουσίας σε μέλη Δ.Ε.Π. 

των Σχολών Μηχανολόγων Μηχανικών, Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, 

Χημικών Μηχανικών, Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών, 

Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών και Ναυπηγών Μηχανολόγων 

Μηχανικών του Ιδρύματος, για προσωπικούς λόγους, ως εξής: 

Σχολή Μηχανολόγων Μηχανικών 

1. Ιωάννης Αντωνιάδης, Αναπληρωτής Καθηγητής, για τη 

19/07/2010 (1 ημέρα). 

2. Μάριος Αναγνωστάκης, Επίκουρος Καθηγητής, από 15/11/2010 

έως 19/11/2010 (5 ημέρες). 

Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 

1. Ελισάβετ Παναγιωτάτου, Καθηγήτρια, από 20/09/2010 έως 

24/09/2010 (5 ημέρες), για μετάβασή της στις ΗΠΑ. 

2. Ελένη Χανιώτου, Επίκουρος Καθηγήτρια, από 27/10/2010 έως 

29/10/2010 (3 ημέρες), για μετάβασή της στο DUBAI. 

Σχολή Χημικών Μηχανικών  

1.   Ιωάννης Σιμιτζής, Καθηγητής, από 06/09/2010 έως 08/09/2010 (3 

ημέρες). 

2. Ζαφείριος Λοϊζος, Αναπληρωτής Καθηγητής, από 01/09/2010 

έως 06/09/2010 (6 ημέρες), για μετάβασή του στην Αγγλία. 

Σχολή Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών 

1. Δημοσθένης Σταθάς, Καθηγητής, από 23/09/2010 έως 24/09/2010 

(2 ημέρες), για μετάβασή του στα Ιωάννινα. 

2. Βασιλεία Καραθανάση, Επίκουρος Καθηγήτρια, για την 

11/10/2010 (1 ημέρα). 



3. Βασιλική Μπαρμπαρούση, Λέκτορας, από 13/09/2010 έως 

22/09/2010 (10 ημέρες), για παραμονή της στην Αθήνα, για 

επίλυση εκκρεμοτήτων οικογενειακού χαρακτήρα 

Σχολή Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών 

1. Ηλίας Χατζηθεοδωρίδης, Επίκουρος Καθηγητής, από 17/09/2010 

έως 26/09/2010 (10 ημέρες), για μετάβασή του στην Αυστρία.   

2. Αικατερίνη Αδάμ, Λέκτορας, α) για την 09/09/2010 (1 ημέρα) 

και β) από 28/09/2010 έως 01/10/2010 (4 ημέρες), για μετάβασή 

της στην Αγγλία. 

Σχολή Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών 

1. Εμμανουήλ Σαμουηλίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής, για την 

06/09/2010 (1 ημέρα). 

………………………. 

………………………. 

2.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από  

21.10.2010 Εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού της 

Διεύθυνσης Διοικητικού, εγκρίνει την ανάκληση της άδειας απουσίας της 

Επικούρου Καθηγήτριας της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών κας Μαρίνας  

Πανταζίδου για την 24/03/2010 και την 26/03/2010. 

………………………… 

………………………. 

2.1.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του :  
α) την αρίθμ. πρωτ. 31642/22-10-2010 αίτηση του μέλους Ε.Ε.ΔΙ.Π. 
(Κλάδου Ι, ΠΕ Κατηγορίας Α΄βαθμίδας) κ. Μ. Κυρίτση,  

β) τις διατάξεις του Ν. 2685/1999, 
γ) την Κοινή Υπουργική Απόφαση 2/70417/0022/03-08-1999 (ΦΕΚ 
1967/03-11-1999 τ.Β΄) «Καθορισμός αριθμού ημερών εκτός έδρας στο 

εσωτερικό ή εξωτερικό για εκτέλεση υπηρεσίας υπαλλήλων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εθνικής Παιδείας & Θρησκευμάτων» και 



δ) την από 22-10-2010 Εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού,  

εγκρίνει τη μετακίνηση εκτός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας καθώς και 

την καταβολή δαπάνης ημερήσιας αποζημίωσης, οδοιπορικών εξόδων και 

διανυκτέρευσης, στο μέλος Ε.Ε.ΔΙ.Π. (Κλάδου Ι, ΠΕ Κατηγορίας) Α΄ 

Βαθμίδας του Ιδρύματος, κ. Μιχαήλ Κυρίτση, από 10 – 14/11/2010 

(συνολικά 5 ημέρες), προκειμένου να μεταβεί στη Βαλένθια της Ισπανίας 

ως συνοδός/προπονητής της αντιπροσωπευτικής ομάδας γυναικείου 

μπάσκετ του Ε.Μ.Π., με άντληση ποσού από τους κωδικούς Κ.Α. 0731 

για οδοιπορικά έξοδα και 0732 για ημερήσια αποζημίωση και 

διανυκτέρευση. Η μετακίνησή του θα γίνει αεροπορικώς. Για την 

ανωτέρω μετάβαση υπάρχει η σύμφωνη γνώμη του Πρύτανη του 

Ιδρύματος κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου. 

………………………. 

………………….. 

2.1.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την υπ’αριθμ.πρωτ. 31644/22-10-2010 αίτηση του μέλους Ε.Ε.ΔΙ.Π. 

(Κλάδου Ι, ΠΕ Κατηγορίας Α΄ Βαθμίδας) κας Σούλιου Αργυρούλας, 

β) τις διατάξεις του Ν. 2685/1999, 

γ) την Κοινή Υπουργική Απόφαση 2/70417/0022/03-08-1999 (ΦΕΚ 

1967/03-11-1999 τ.Β´) «Καθορισμός αριθμού ημερών εκτός έδρας στο 

εσωτερικό ή εξωτερικό για εκτέλεση υπηρεσίας υπαλλήλων 

αρμοδιότητας Υπουργείου Εθνικής Παιδείας & Θρησκευμάτων» και 

δ) την από 22/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού 

της Διεύθυνσης Διοικητικού, 

εγκρίνει την μετακίνηση εκτός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας, καθώς και 

την καταβολή δαπάνης ημερήσιας αποζημίωσης, οδοιπορικών εξόδων και 

διανυκτέρευσης, στο μέλος Ε.Ε.ΔΙ.Π. (Κλάδου Ι, ΠΕ Κατηγορίας) Α΄ 

Βαθμίδας του Ιδρύματος, κας Σούλιου Αργυρούλα, από 10 – 14/11/2010 

(συνολικά 5 ημέρες), προκειμένου να μεταβεί στη Βαλένθια της Ισπανίας 



ως συνοδός/προπονήτρια της αντιπροσωπευτικής ομάδας τέννις του 

Ε.Μ.Π., με άντληση ποσού από τους κωδικούς Κ.Α. 0731 για οδοιπορικά 

έξοδα και 0732 για ημερήσια αποζημίωση και διανυκτέρευση. Η 

μετακίνησή της θα γίνει αεροπορικώς. Για την ανωτέρω μετάβαση 

υπάρχει και η σύμφωνη γνώμη του Πρύτανη του Ιδρύματος κ. Σίμου Ε. 

Σιμόπουλου. 

………………………. 

……………………… 

2.1.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη του: 

α) το με αριθ. Γεν. Πρωτ. Ε.Μ.Π. 28303 / 27-09-2010 έγγραφο της  

Προϊσταμένης της Γραμματείας της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

& Μηχανικών Υπολογιστών κας Α. Μαναβή, και β) την από 15/10/2010 

εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης 

Διοικητικού, ορίζει ως Αναπληρώτρια της Προϊσταμένης της 

Γραμματείας της Σχολής ΗΜΜΥ, τη μόνιμη υπάλληλο του Ιδρύματος, 

του Κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού κα Ανδρούλα Αρτεμίδου, σε 

αντικατάσταση της μέχρι τώρα Αναπληρώτριας  Προϊσταμένης της 

Γραμματείας κας Βασιλικής Χριστακοπούλου η οποία μετακινήθηκε, από 

02-09-2010, στο Γραφείο Αντιπρυτάνεων. 

…………………. 

…………………….. 

2.1.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη του:  

α) τη με αρ. πρωτ. 30081/12-10-2010 εμπρόθεσμη αίτηση με τα 

συνημμένα, της υπαλλήλου του Ιδρύματος του Κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού, με βαθμό Α,΄ κας Ειρήνης Γαλανού, που υπηρετεί στο 

ΜΕΚΔΕ,  

β) τη με αρ. 2/70417/0022/30-08-1999 κοινή Απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων  



γ) το άρθρο 9 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ. 40/15-03-2010 Τ.Α.), σύμφωνα με 

το οποίο το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος και κατά μήνα 

ημερών εκτός έδρας της παρ.3, του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35 

Α΄) καθορίζεται σε εξήντα (60) ημέρες,  

δ) το Ν. 2685/1999 και  

ε) την από 19-10-2010 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Διεύθυνσης Διοικητικού, εγκρίνει τα παρακάτω: 

α) τη χορήγηση στην παραπάνω υπάλληλο άδειας κίνησης εκτός έδρας 

για εκτέλεση υπηρεσίας επτά (7) ημερών, από 12 έως 18/12/2010, 

προκειμένου να μεταβεί στο Μέτσοβο, για διοικητική οργανωτική 

εργασία και γραμματειακή υποστήριξη στο πλαίσιο του ΔΠΜΣ του 

ΕΜΠ, «Περιβάλλον και Ανάπτυξη των Ορεινών Περιοχών», και  

β) τη καταβολή σε αυτήν ημερήσιας αποζημίωσης από τις πιστώσεις του 

Τακτικού Προϋπολογισμού. 

Ας σημειωθεί ότι η ανωτέρω υπάλληλος θα διαμείνει στις 

εγκαταστάσεις του ΜΕΚΔΕ στο Μέτσοβο και για την εν λόγω 

μετακίνηση, θα μεταβεί ως συνεπιβάτης στο Ι.Χ. αυτοκίνητο του 

υπαλλήλου του Ιδρύματος κ. Π. Κολοκούση. 

…………………….. 

………………………. 

2.1.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη του:  

α) τη με αρ. πρωτ. 19361/28-06-2010 αίτηση με τα συνημμένα, της 

υπαλλήλου του Ιδρύματος με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ με ειδικότητα ΠΕ 

Φυσικής Αγωγής, με βαθμό Β,΄ κας Αναστασίας Τσουρουφλή, που 

υπηρετεί στο Τμήμα Φυσικής Αγωγής,  

β) την από 15-07-2010  απόφαση του, με βάση την οποία χορηγείται άδεια 

κίνησης εκτός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας στην ανωτέρω υπάλληλο, 

χωρίς όμως οικονομική ενίσχυση,   



γ) την με αριθ. πρωτ. 19361/31-08-2010 εντολή μετακίνησης εκτός έδρας, 

σύμφωνα με την οποία χορηγείται άδεια κίνησης εκτός έδρας στην 

ανωτέρω υπάλληλο για το συγκεκριμένο χρονικό διάστημα, χωρίς ωστόσο 

οικονομική ενίσχυση,  

δ) την με αριθ. πρωτ. 27479/20-09-2010  νέα αίτηση της κας Αναστασίας 

Τσουρουφλή, με την οποία ζητεί να επανεξεταστεί η χορήγηση της 

ανωτέρω άδειας κίνησης εκτός έδρας ως προς το ζήτημα της οικονομικής 

ενίσχυσης, και  

ε) την από 18/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Διεύθυνσης Διοικητικού, 

εγκρίνει την καταβολή στην παραπάνω υπάλληλο οικονομικής ενίσχυσης 

(δηλαδή έξοδα μετακίνησης, διαμονής και ημερήσια αποζημίωση ), για την 

άδεια κίνησης εκτός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας εννέα (9) ημερών, από 

24/7 έως 01/08/2010, ήτοι, οκτώ (8) ημερών από 24 – 31/07/2010 και μίας 

(1) ημέρας για την 01/08/2010, κατά τις οποίες συνόδευσε την 

αντιπροσωπευτική ομάδα Αντισφαίρισης του Ε.Μ.Π. στο 7ο 

Πανευρωπαϊκό Πρωτάθλημα Αντισφαίρισης 2010 που πραγματοποιήθηκε 

στην Cohimbra της  Πορτογαλίας. 

………………………… 

………………………… 

2.1.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 

β) την με αρ. πρωτ. 29547/6-10-2010 αίτηση με τα συνημμένα της με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου με Α´ βαθμό 

υπαλλήλου του Ιδρύματος, κ. Γκόνου Ιωάννη, με ειδικότητα ΠΕ 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών του 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου, 

γ) την από 14/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού και  

δ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν.3528/2007, 



εγκρίνει τη χορήγηση, στον προαναφερόμενο υπάλληλο, άδεια απουσίας 

τεσσάρων (4) ημερών, για το χρονικό διάστημα 7-10/11/2010, για 

συμμετοχή σε επιστημονικό συνέδριο με τίτλο «MEDPOWER 2010», 

που διεξάγεται κατά τις ημερομηνίες αυτές στην Αγία Νάπα της Κύπρου. 

…………………. 

….…………………. 

2.1.10. Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 

β) την με αρ. πρωτ. 29549/6-10-2010 αίτηση με τα συνημμένα της με 

σχέση εργασίας ΙΔΑΧ με Β´ βαθμό υπαλλήλου του Ιδρύματος, κας 

Κονταργύρη Βασιλικής, με ειδικότητα ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & 

Μηχανικών Υπολογιστών που υπηρετεί στη Γραμματεία της Σχολής 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών του 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου, 

γ) την από 14/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Διεύθυνσης Διοικητικού και 

δ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007, 

εγκρίνει τη χορήγηση, στην προαναφερόμενη υπάλληλο, άδεια απουσίας 

τεσσάρων (4) ημερών, για το χρονικό διάστημα 7-10/11/2010, για 

συμμετοχή σε επιστημονικό συνέδριο με τίτλο «MEDPOWER 2010», 

που διεξάγεται κατά τις ημερομηνίες αυτές στην Αγία Νάπα της Κύπρου. 

……………………. 

…………………… 

2.1.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 

β) την με αρ. πρωτ. 29275/5-10-2010 αίτηση με το συνημμένο της 

υπαλλήλου του Ιδρύματος, κας Αλεξίας Παναγιωτοπούλου, με σχέση 

εργασίας ΙΔΑΧ με ειδικότητα ΔΕ Διοικητικού–Οικονομικού με βαθμό 

Β´, 



γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 

δ) την από 11/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Διεύθυνσης Διοικητικού, 

εγκρίνει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της αιτηθείσας 

άδειας απουσίας μιας (1) ημέρας, τη 13/10/2010 για τη συμμετοχή της 

στο συνέδριο της IDC και Unisystems με τίτλο «Thinking Differently 

about infrastructure», που πραγματοποιήθηκε στην Αθήνα, την 

αντίστοιχη ημερομηνία.  

……………………. 

………………………. 

 2.1.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το 

σχετικό έγγραφο του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης 

Διοικητικού, το οποίο αφορά στη δυνατότητα επανόδου στην Υπηρεσία 

του υπαλλήλου του Κλάδου ΥΕ Φυλάκων-Νυκτοφυλάκων του Ιδρύματος 

κ. Ευάγγελου Βουρλάκου, τελούντος σε κατάσταση αυτοδίκαιης αργίας, 

αποφασίζει να αποσταλεί το θέμα στο Νομικό Σύμβουλο στο Ε.Μ.Π. για 

γνωμοδότηση και επιφυλάσσεται για τις περαιτέρω ενέργειες μετά τη 

λήψη της γνωμοδότησης. 

………………………. 

………………………. 

2.1.13. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη την από 

15/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προστασίας Εγκαταστάσεων της 

Διεύθυνσης Διοικητικού, εγκρίνει την προμήθεια: 

1. Δύο (2) ερμαρίων και 

2. Τριών (3) κυτίων φαρμακείου, 

με συνολικό κόστος 295,20 € (συμπ. Φ.Π.Α.) για τις ανάγκες των πυλών 

της Πολυτεχνειούπολης Ζωγράφου. 

………………………. 

………………………. 



2.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

20/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εισηγείται στη Σύγκλητο του Ιδρύματος τους 

συνημμένους Προϋπολογισμούς των Δωρεών και Κληροδοτημάτων 

Ε.Μ.Π. Χρήσης 2010, προκειμένου να υποβληθούν οι σχετικοί 

αναλυτικοί πίνακες μαζί με τις εκθέσεις τους, προς τελική έγκριση, στις 

αρμόδιες υπηρεσίες (Υπουργείο Οικονομικών, Περιφέρεια Αττικής και 

Περιφέρεια Θεσσαλίας) και στη συνέχεια να κατατεθούν στην Εθνική 

Τράπεζα Ελλάδος (Ε.Τ.Ε.) όπου τηρούνται οι λογαριασμοί των Δωρεών 

& Κληροδοτημάτων του Ε.Μ.Π.. 

………………………. 

………………….. 

2.2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την  

υπ’ αριθμ.  28185/24.09.2010 Εξώδικη Καταγγελία – Γνωστοποίηση – 

Κλήση της δικηγορικής εταιρείας «ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΣΟΥΡΙΑΔΑΚΙΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ», β) το από 24.10.2005 Ιδιωτικό 

Συμφωνητικό Μίσθωσης και γ) την από 19.10.2010 εισήγηση του 

Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 

αποφασίζει την έγκριση της διενέργειας δημοσίου πλειοδοτικού 

διαγωνισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις του ΑΝ 2039/39, για την 

μίσθωση του ακινήτου (διαμερίσματος 7ου ορόφου,  επιφάνειας 143,34 

τ.μ με αποθήκη στο υπόγειο και δώμα) επί της οδού Κριεζώτου 6 στην 

Αθήνα, ιδιοκτησίας του «Κληροδοτήματος Μιχαήλ & Ευτυχίας 

Λαμπρινού» που διαχειρίζεται το  Ε.Μ.Πολυτεχνείο. 

Η Διακήρυξη του διαγωνισμού για την εκμίσθωση του ως άνω 

ακινήτου θα αποσταλεί στην Περιφέρεια Αττικής για τον προσδιορισμό 

της μισθωτικής αξίας και τελική θεώρηση. 

………………….. 



………………………. 

………………….. 
2.2.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, σχετικά με το ακίνητο επί της 

οδού Υπατίας 6 στην Αθήνα, ιδιοκτησίας Ε.Μ.Π. εκ κληρονομιάς Χρ. 

Παπακυριακόπουλου, αφού έλαβε υπόψη του: α) τις από 12/02/2009, 

04/06/2009, 08/10/2009, 18/02/2010 και 15/07/2010 αποφάσεις του, β) 

τις από 18/10/2002 και 18/04/2008 αποφάσεις της Συγκλήτου, γ) τα 

είκοσι επτά (27) ειδοποιητήρια μηνός Σεπτεμβρίου  - Ιδιοκτητών 2010 

της εταιρείας «ΑΛΚΥΩΝ SERVICE», δ) τα δώδεκα (12) ειδοποιητήρια 

είσπραξης ποσού για τα κοινόχρηστα του ημιώροφου, ε) τα οκτώ (8) 

ειδοποιητήρια είσπραξης ποσού για τα κοινόχρηστα του δώματος και στ) 

την από 13/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει την έγκριση πληρωμής 

συνολικού ποσού 1.413,50 € που αφορούν στην εξόφληση: 

1) των συμπληρωματικών εργασιών της αντικατάστασης των δύο (2) 

ανελκυστήρων και κοινοχρήστων μηνός Σεπτεμβρίου – Ιδιοκτητών 

2010 (ύψους 1.258,60 €), 

2) των κοινοχρήστων του ημιώροφου μηνών 09, 10, 11, 12/2009 και 02, 

03, 04, 06 – ΙΔΙΟΚΤ, 06, 07, 08, 09/2010 (ύψους 88,04 €) και 

3) των κοινοχρήστων του δώματος μηνών 12/2009 και 02, 03, 04, 06 – 

ΙΔΙΟΚΤ, 06, 08, 09/2010 (ύψους 66,86 €) του προαναφερόμενου 

ακινήτου. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό 

χρήσης 2010 (ΚΑ 086301) από τα έσοδα του Κληροδοτήματος σε 

ποσοστό 15% επί των εσόδων εκμετάλλευσης, όπως προβλέπεται από τις 

αποφάσεις της Συγκλήτου της 18ης/10/2002 και 18ης/04/2008. 

Το ένταλμα πληρωμής θα εκδοθεί στα στοιχεία 

ΚΑΛΑΜΑΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑΝΘΗ του Γεωργίου, με ΑΦΜ 045004589 



Δ.Ο.Υ. Δάφνης – Α.Δ.Τ. ΑΒ 539558/ΑΤ Δάφνης και διεύθυνση Λ. 

Βουλιαγμένης 170, Δάφνη. 

………………….. 

………………….. 

2.2.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

15/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τη δαπάνη ποσού 401,17 € (πλέον 

Φ.Π.Α.), για την επισκευή του φωτοαντιγραφικού μηχανήματος KONIC 

MINOLTA 7040 με S.N.55HF02011, από την κατασκευάστρια εταιρεία  

«KONIC MINOLTA ΕΛΛΑΣ Α.Ε.». Το φωτοαντιγραφικό μηχάνημα 

βρίσκεται στους χώρους των Πανεπιστημιακών Εκδόσεων του 

Ιδρύματος. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

………………….. 

………………………. 

2.2.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

15/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τη δαπάνη ποσού 250,00 € (πλέον 

Φ.Π.Α.), για την ετήσια συντήρηση δύο Η/Υ Apple / Macintosh από την 

προμηθεύτρια εταιρεία «APPLE CENTER PIRAEUS – DATA 

MANAGEMENT ΕΜΜ. ΞΑΝΘΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.». Οι δύο εν λόγω Η/Υ 

βρίσκονται στους χώρους των Πανεπιστημιακών Εκδόσεων του 

Ιδρύματος. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 
Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

………………….. 
………………….. 



2.2.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

20/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προμήθεια με απευθείας ανάθεση 

Η/Υ και λοιπών παρελκομένων για την κάλυψη των συνολικών αναγκών 

της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών & Φυσικών Επιστημών κατά 

το τρέχον έτος, σύμφωνα με την παράγραφο 13.Ι.β, του άρθρου 2 του Ν. 

2286/1995, όπως αναφέρεται και στο άρθρο 22 του Π.Δ. 118/2007, 

δεδομένου ότι ο διαγωνισμός κρίθηκε δύο φορές άγονος για τα 

συγκεκριμένα είδη και είναι επιτακτική η άμεση απόκτηση του 

εξοπλισμού για την κάλυψη των εκπαιδευτικών και ερευνητικών 

αναγκών της Σχολής. Ο συνολικός προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό 

των 180.209,00€ (συμπ. Φ.Π.Α.) για την Α΄ ομάδα ειδών και 3.300,00 € 

(συμπ. Φ.Π.Α.) για την Β΄ ομάδα ειδών. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού Κ.Α. 4121/ε της Σχολής Ε.Μ.Φ.Ε. του έτους 2010. 

………………….. 

………………….. 

2.2.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 
21/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προμήθεια, με απευθείας 
ανάθεση, ασύρματου συστήματος συλλογής δεδομένων επιτάχυνσης για 
τις ανάγκες του Εργαστηρίου Ναυπηγικής Μηχανολογίας της Σχολής 
Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών του Ε.Μ.Π.. Η εν λόγω προμήθεια 
θα γίνει από την εταιρεία «ΝΕΟΤΕΚ Ο.Ε. – Π. ΞΥΣΤΡΗΣ & ΣΙΑ», διότι 
είναι ο αποκλειστικός αντιπρόσωπος της εταιρείας του εξωτερικού 
«MICROSTRAIN», προμηθεύτριας του εν λόγω εξοπλισμού, έναντι του 
ποσού των 6.046,99 € (συμπ. Φ.Π.Α.). 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑ 412102 
της προαναφερόμενης Σχολής. 
………………….. 



………………………. 

2.2.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

21/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προμήθεια, με απευθείας 

ανάθεση, λογισμικού για υδροδυναμική προσομοίωση ΜΙΚΕ, για τις 

ανάγκες του Εργαστηρίου Ναυτικής και Θαλάσσιας Υδροδυναμικής της 

Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών του Ε.Μ.Π., από την 

εταιρεία «DHI Software – Denmark», η οποία είναι αποκλειστικός 

αντιπρόσωπος του εν λόγω λογισμικού, έναντι του ποσού των 20.400,00€ 

(συμπ. Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων τραπέζης), δεδομένου ότι είναι 

εταιρεία εξωτερικού και θα χρειαστεί η έκδοση εντάλματος 

προπληρωμής. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού (ΚΑ 412102 για το ποσό των 20.000,00€ και ΚΑ 

4121/ε για το ποσό των 400,00€). 

………………….. 
………………………. 

2.2.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 
21/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προμήθεια, με απευθείας 
ανάθεση, συστήματος καταγραφής και επεξεργασίας πιέσεων για τις 
ανάγκες του Εργαστηρίου Μελέτης Πλοίου της Σχολής Ναυπηγών 
Μηχανολόγων Μηχανικών του Ε.Μ.Π.. Η εν λόγω προμήθεια θα γίνει 
από την εταιρεία «ΝΕΟΤΕΚ Ο.Ε. – Π. ΞΥΣΤΡΗΣ & ΣΙΑ», διότι είναι ο 
αποκλειστικός αντιπρόσωπος της εταιρείας του εξωτερικού «Kyowa 
Instruments Co Ltd.», προμηθεύτριας του εν λόγω εξοπλισμού, έναντι 
του ποσού των 14.360,13 € (συμπ. Φ.Π.Α.). 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑ 412102 
της προαναφερόμενης Σχολής. 
………………….. 
………………….. 



2.2.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 
από 11/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 
α) τη λύση της Σύμβασης με αρ. 30/10 για την επανεκτύπωση 2.000 
αντιτύπων του βιβλίου με τίτλο «ΜΗΧΑΝΙΚΗ» και 

β) την κήρυξη του εν λόγω διαγωνισμού ως άγονου και την 
επαναπροκήρυξή του για τη διασφάλιση του συμφέροντος του 
Ιδρύματος. 

Ο προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των 8.500,00 € (συμπ. 
Φ.Π.Α. 5,5%). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 
Προϋπολογισμού (ΚΑ 089105). 
………………….. 
…………………… 

2.2.11.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 
από 12/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 
Οικονομικών  Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 

Επικυρώνει το 1ο Πρακτικό διενέργειας του πρόχειρου 
διαγωνισμού «για την προμήθεια Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και 
συναφών εξαρτημάτων εξοπλισμού πληροφορικής για τις ανάγκες της 
Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, 
συνολικού προϋπολογισμού 307.600,00 € (συμπ. Φ.Π.Α.)», στο οποίο 
διαπιστώθηκαν από την Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης του 
διαγωνισμού τα ακόλουθα: 

1. Η εταιρεία Infolab Ltd. Δεν προσκόμισε εγγυητική επιστολή για τη 
συμμετοχή της στον εν λόγω διαγωνισμό, επομένως η προσφορά 
της απορρίπτεται και αποκλείεται της περαιτέρω αξιολόγησης. 

2. Στις προσφορές των Pansystems S.A., Systemlan Α.Ε. και HIPAC 
Α.Ε.Β.Ε. παρατηρήθηκαν ελλείψεις όσον αφορά τα πιστοποιητικά 
(CE, FCC, NEMKO, TUV) της παραγράφου 7 της προκήρυξης και 
την βεβαίωση του κατασκευαστή για την εγγύηση επισκευής των 
προϊόντων την επόμενη εργάσιμη ημέρα στο χώρο του 
Πολυτεχνείου, όπως ορίζεται  από την παράγραφο 9 της 



προκήρυξης. Αποφασίσθηκε να ζητηθεί η συμπλήρωση των 
ελλειπόντων πιστοποιητικών εντός δύο (2) ημερών από την 
ειδοποίηση των εταιρειών και η συνέχιση της διαδικασίας 
αξιολόγησης μετά την παραλαβή τους. 

………………….. 
…………………........ 

2.2.12.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

20/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τη διενέργεια πρόχειρου μειοδοτικού 

διαγωνισμού για την ανάθεση της παροχής υπηρεσιών προληπτικής και 

επανορθωτικής συντήρησης των μηχανών offset και συμπληρωματικού 

εξοπλισμού, συρραπτικών και κοπτικών  μηχανημάτων της Εκτυπωτικής 

Μονάδας, προϋπολογισμού 35.000,00 € (συμπ. Φ.Π.Α. 23%).  

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού του Ιδρύματος (ΚΑ 1251).  

………………….. 

.............................. 

  2.2.13.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 18/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τη διενέργεια πρόχειρου 

διαγωνισμού, σύμφωνα με το ΠΔ 118/07, για την εκτύπωση του βιβλίου 

«Στοιχεία Χαρτογραφίας» των J. Morrison, P. Muehrcke, A. Kimerling. 

Το βιβλίο είναι σύγγραμμα και θα εκτυπωθεί σε 1.000 αντίτυπα. 

Η δαπάνη προϋπολογισμού 10.000,00 € (συμπ. Φ.Π.Α.) θα βαρύνει 

τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού Κ.Α. 089105. 

………………….. 

………………….. 

2.2.14. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την από 

21/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 



Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει να εγκρίνει την κατακύρωση του 

ανοικτού διαγωνισμού «για την προμήθεια καθισμάτων και μιας έδρας, 

για το Μεγάλο Αμφιθέατρο του κτιρίου “Λαμπαδαρίου”, της Σχολής 

Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών, στην εταιρεία «ΜΙΧΑΛΗΣ 

ΠΗΧΑΣ & ΥΙΟΙ Ο.Ε.», έναντι του ποσού των 74.818,44 € (συμπ. 

Φ.Π.Α. 23%).  

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού της προαναφερόμενης Σχολής (ΚΑ 9747). 

………………….. 

………………….. 

2.2.15.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 
από 21/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 
μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια τριών Ανιχνευτών Πυριτίου 
με ολικά απογυμνωμένο επιφανειακό φραγμό δυναμικού της εταιρείας 
ORTEC (Surface Barrier Detector from ORTEC) για τις ανάγκες της 
Ομάδας Πυρηνικής Φυσικής του Τομέα Φυσικής από την εταιρεία 
“MEGA LAB”, επειδή η προσφορά της είναι η οικονομικότερη και 
ανέρχεται στο ποσό των 13.428,00 € (πλέον Φ.Π.Α.).  

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τ.Π. Κ.Α. 412102 της 
Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών & Φυσικών Επιστημών. 
………………….. 
……………………. 

2.2.16. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 
από 21/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 
μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια Ολοκληρωμένου 
Συστήματος Οπτικών Αισθητήρων Σύλληψης Κίνησης για τις ανάγκες 
του Εργαστηρίου Ρομποτικής και Αυτοματισμού της Σχολής 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών, στην εταιρεία 
“Inition Ltd.”, επειδή η προσφορά της είναι η οικονομικότερη και 
ανέρχεται στο ποσό των 15.500,00 € (συμπ. Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ., έξοδα 



τραπέζης, μεταφορικά και εκτελωνισμό), δεδομένου ότι είναι εταιρεία 
εξωτερικού και θα χρειαστεί έκδοση εντάλματος προπληρωμής.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τ.Π. Κ.Α. 412102. 
………………….. 
………………….. 

2.2.17. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 
από 21/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 
μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια μιας κεφαλής συνεχούς 
Laser Nd: YAG με ισχύ εξόδου 100 mW για τις ανάγκες της Ομάδας 
Φυσικής Υπεραγωγών του Τομέα Φυσικής της ΣΕΜΦΕ από την εταιρεία 
«ΟΠΤΙΚΟΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΑΒΕΤΕ», επειδή η 
προσφορά της είναι η οικονομικότερη και ανέρχεται στο ποσό των 
4.479,00 € (πλέον Φ.Π.Α.).  

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τ.Π. Κ.Α. 412102 της 
προαναφερόμενης Σχολής. 
………………….. 

………………….. 

2.2.18. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 21/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια και εγκατάσταση δύο 

αντλητικών μονάδων με τεχνικά χαρακτηριστικά παροχής 150 m3/h, 

ισχύος 11 HP με μανομετρικό ύψος 10m, δύο μεταλλικών βάσεων 

έδρασης των ως άνω αντλητικών μονάδων, τριών φλαντζωτών 

χυτοσιδηρών αντεπίστροφων βαλβίδων διαμέτρων Φ150, Φ200, Φ250 

και δύο ηλεκτρικών υποπινάκων τροφοδοσίας των ανωτέρω αντλητικών 

μονάδων ισχύος 4 και 11 HP με δυνατότητα χειρισμού λειτουργίας ON-

OFF με ένδειξη από διαφορετικούς χώρους για τις ανάγκες του 

Εργαστηρίου Εφαρμοσμένης Υδραυλικής του Τομέα Υδατικών Πόρων 

και Περιβάλλοντος της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών στην εταιρεία 



«Κ.Ο.Δ.Ε.Μ. Μον/πη ΕΠΕ», διότι η προσφορά της ήταν η 

οικονομικότερη αντί του ποσού των 15.990,00 € (συμπ. Φ.Π.Α.).  

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τ.Π. Κ.Α. 412102. 

………………….. 

………………….. 

2.2.19. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 21/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει να εγκρίνει την κατακύρωση του 

πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια εξειδικευμένου 

εργαστηριακού εξοπλισμού για τις ανάγκες του Εργαστηρίου Δομικών 

Μηχανών και Διαχείρισης Τεχνικών Έργων του Τομέα 

Προγραμματισμού και Διαχείρισης Τεχνικών Έργων της Σχολής 

Πολιτικών Μηχανικών ως κάτωθι: 

Α) Διαδραστικό Πίνακα αφής 66´´ με το αναγκαίο λογισμικό για 

σύνδεση σε υπολογιστή, ψηφιακές πένες 6 χρωμάτων, προσομοίωση 

πληκτρολογίου, σύνδεση USB και εγκατάσταση.  

Β) Σύστημα τηλεδιάσκεψης τηλεοπτικής ποιότητας (720p), υποστήριξης 

H.239, H.323, 30fps, θυρών VGA, USB, εξόδων Svideo και 

composite, υποστήριξη encryption, κάμερας 360ο, 18χ οπτικού και 12χ 

ψηφιακού ζουμ και 6 σημείων με δυνατότητα καταγραφής και 

μετάδοσης, διαχωρισμού καναλιών (mcu) και διαχωρισμού ήχου, 

εικόνας και δεδομένων (data) μαζί με το αναγκαίο λογισμικό για τη 

σύνδεση τόσο της κεντρικής εγκατάστασης όσο και των 6 

απομακρυσμένων σημείων. 1 οθόνη 40´´ LCD, 200Hz, Full HD 

MPEG-4, 3D, USB, Scarf, HDMI. 

Γ) Blu-Ray Duplicator Tower 1:7 standalone, εσωτερικού δίσκου ≥ 500 

GB  και εγγραφής ≥ 25 GB. 



Δ) Καταγραφικό ≥ 9 καναλιών και 4 κάμερες ≥ 2 Megapixels ανάλυσης 

≥ 1600 x 1200 με ενσωματωμένο PoE (Power over Ethernet) και 

microSD/SDHC, με αντοχή σε κραδασμούς, σκόνη και υγρασία, δίσκο 

SATA ≥ 1 TB, υποστήριξης MPEG-4 και MJSPEG, μαζί με 

βοηθητικά καλώδια και εξαρτήματα. 

Ε) Full HD κάμερα (2 τεμάχια) ≥ 16 GB εσωτερικής μνήμης, 

επεκτάσιμης με κάρτες SD/SDHC ή SDXC, φακού 35.7 mm, οπτικού 

zoum ≥ 25χ, σταθεροποιητή εικόνας, χειρισμό μέσω έγχρωμης οθόνης 

LCD αφής ≥ 10 scene models, λειτουργία μάκρο, μπαταρία Li-on, 

υποστήριξη θύρας USB, βάρος ≤ 300 gr. 

ΣΤ) Ψηφιακή φωτογραφική μηχανή 12.3 MP, 18-105 VR, (2 τεμάχια) 

ανάλυσης ≥ 4288x2848, αυτόματης εστίασης, ταχύτητας ≥ 45 fps, 

ταχύτητα κλείστρου 30-1/4000 sec υποστήριξη SD Card SD High 

Capacity, μπαταρία Li-on, βάρος ≤ 750 gr. 

Ζ) Καταγραφικό ήχου (2 τεμάχια) στερεοφωνικής ποιότητας, τσέπης, 

μνήμης ≥ 2 GB, με διάρκεια μπαταρίας ≥ 10 ώρες, υποστήριξη MP3 

player/encoder. 

Η) Multimedia tablet 7´´ (2 τεμάχια) με οθόνη αφής, εσωτερική μνήμη 2 

GB, σύνδεση USB, WiFi, Αναπαραγωγή αρχείων: Εικόνας: JPEG, 

Ήχου: MP3, WMA, WAV, AAC, Βίντεο: AVI, MPEG-4, 3GP, FLV, 

WMV. 

Θ) Λογισμικό διαχείρισης έργων METHOD 1-2-3 templates (2 άδειες) 

στην εταιρεία “INFOLAB Μον. Ε.Π.Ε.”, διότι η προσφορά της ήταν η 

οικονομικότερη αντί του ποσού των 21.726,00 € (συμπ. Φ.Π.Α.).  

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τ.Π. Κ.Α. 412102. 

………………….. 

………………….. 



2.2.20. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 
από 21/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 
μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια Ολοκληρωμένου 
Συστήματος Οπτικών Αισθητήρων Παρακολούθησης Βλέμματος για τις 
ανάγκες του Εργαστηρίου Ρομποτικής και Αυτοματισμού της Σχολής 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών, στην εταιρεία 
«EyeTech Digital Systems», επειδή η προσφορά της είναι η 
οικονομικότερη και ανέρχεται στο ποσό των 14.000,00 € (συμπ. Φ.Π.Α., 
Μ.Τ.Π.Υ., έξοδα τραπέζης, μεταφορικά και εκτελωνισμό), δεδομένου ότι 
είναι εταιρεία εξωτερικού και θα χρειαστεί έκδοση εντάλματος 
προπληρωμής. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τ.Π. Κ.Α. 412102. 
………………….. 
………………….. 

2.2.21. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 21/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

μειοδοτικού διαγωνισμού «για την προμήθεια βιβλίων εις βάρος του 

Κληροδοτήματος: Δωρεά Δ. Θωμαϊδη», στην εταιρεία «ΧΑΡΤΣΙΑΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ» επειδή έδωσε την πλέον συμφέρουσα προσφορά η οποία 

ανέρχεται στο ποσό των 8.945,04 € (πλέον Φ.Π.Α.). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Κληροδοτήματος: 

«Δωρεά Δημ. Θωμαϊδου». 

 ………………….. 

……………………. 

2.2.22. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 13/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής 

ποσού 20.700,00 €, με ημερομηνία απόδοσης 31/03/2011, με πρώτο 

υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και με δεύτερο υπόλογο τον κ. Δημήτριο 



Τσαμπούλα, Καθηγητή της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών, για την 

ανανέωση της χρήσης άδειας για το λογισμικό CUBE της Citilabs για την 

τριετία 2010-2012, καθώς και την πληρωμή Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και 

εξόδων τραπέζης. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 4121050103 του Τακτικού 

Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 

Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και 

Ταμείου τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 

Χ.Ε.Προπληρωμής. 

………………….. 

………………….. 

2.2.23. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 18/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής 

ποσού 7.900,00 €, με ημερομηνία απόδοσης 31/03/2011, με πρώτο 

υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και δεύτερο υπόλογο τον κ. Γκόλια 

Ιωάννη, Καθηγητή της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών, για την 

προμήθεια λογισμικού προσομοίωσης της κυκλοφοριακής ροής 

AIMSUN της TSS για την εξυπηρέτηση των εκπαιδευτικών και 

ερευνητικών αναγκών του Εργαστηρίου Κυκλοφοριακής Τεχνικής του 

Τομέα Μεταφορών και Συγκοινωνιακής Υποδομής, καθώς επίσης και 

την πληρωμή Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ., εξόδων τραπέζης. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 4121050103 του Τακτικού 

Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 



Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και 

Ταμείου τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 

Χ.Ε.Προπληρωμής. 

………………….. 

………………….. 

2.2.24. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τη διαγραφή - 

καταστροφή Οργάνων της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών. 

………………….. 

………………….. 

2.2.25. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τη διαγραφή – 

καταστροφή Οργάνων της Δ/νσης Πληροφορικής. 

………………….. 

………………….. 

2.2.26. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τη διαγραφή – 

καταστροφή Οργάνων των Διοικητικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος. 

………………….. 

………………….. 

2.2.27. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τη διαγραφή – 

καταστροφή Οργάνων της Σχολής Χημικών Μηχανικών. 

………………….. 

………………….. 

2.2.28. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τη διαγραφή – 

καταστροφή Οργάνων & Επίπλων της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων 

Μεταλλουργών. 

………………….. 

………………….. 

2.2.29. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τη διαγραφή – 

καταστροφή Οργάνων της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών. 

………………….. 



………………….. 

2.2.30. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τη διαγραφή – 

καταστροφή Οργάνων της Γραμματείας Συγκλήτου. 

………………….. 

……………………. 

2.2.31.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 17/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

μειοδοτικού διαγωνισμού «για την προμήθεια και εγκατάσταση 

ηλεκτρονικού μικροσκοπίου διερχόμενης δέσμης ηλεκτρονίων 

επιταχυνόμενου δυναμικού 200 kV», στην εταιρεία «Αστεριάδης Α.Ε.», 

επειδή η προσφορά της είναι η οικονομικότερη και ανέρχεται στο ποσό 

των 417.954,00 € (συμπ. Φ.Π.Α.).  

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού σύμφωνα με το εγκεκριμένο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα 

για τη Σχολή Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών του Ε.Μ.Π. Κ.Α. 

412102 για το ποσό των 191.252,00 € και το υπόλοιπο ποσό των 

226.702,00 € θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τ.Π. Κ.Α. 412105 της 

προαναφερόμενης Σχολής.  

………………….. 

……………………. 

2.2.32. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 
30/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 
μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια ενός θαλάμου 
ηχομονωτικού και ηχοαπορροφητικού για τον έλεγχο των ήχων των 
συσκευών στον χώρο του Εργαστηρίου για τις ανάγκες του Εργαστηρίου 
Στατικής και Αντισεισμικών Ερευνών του Τομέα Δομοστατικής στην 
εταιρεία «Γεώργιος Θ. Χρηματόπουλος», διότι η προσφορά της ήταν η 
οικονομικότερη αντί του ποσού των 47.000 € (συμπ. Φ.Π.Α.).  



Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τ.Π. Κ.Α. 412102 της 
Σχολής Πολιτικών Μηχανικών του Ε.Μ.Π. 
………………….. 
………………….. 

2.2.33. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 
15/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, προβαίνει στην ορθή επανάληψη της από 
9/9/2010 απόφασης του Π.Σ. για την κατακύρωση του πρόχειρου 
μειοδοτικού διαγωνισμού «για την προμήθεια μιας πηγής βαθμονόμησης 
και ενός σετ λυχνιών σταθερής φωτορροής για τις ανάγκες του 
Εργαστηρίου Ηλεκτρικών Μηχανών και Ηλεκτρονικών Ισχύος της 
ΣΗΜΜΥ του Ε.Μ.Π.», στην εταιρεία DELTA FUNCTION», επειδή η 
προσφορά της είναι η οικονομικότερη και ανέρχεται στο ποσό των 
10.947,00 € (συμπ. Φ.Π.Α.).  

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τ.Π. Κ.Α. 412102 της 
προαναφερόμενης Σχολής. 
………………….. 
…………………… 

2.2.34. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

α) τις συνημμένες διακηρύξεις διαγωνισμών εκμίσθωσης κυλικείων: 1) 

του Ε.Μ.Πολυτεχνείου., 2) του Πανεπιστημίου Αθηνών 3) του 

Πανεπιστημίου Κρήτης 4) της Εταιρείας Αξιοποίησης Πανεπιστημίου 

Αιγαίου Α.Ε. και 5) της Εταιρείας Αξιοποίησης  Πολυτεχνείου Κρήτης 

και β) την από 10/9/2010 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης 

Περιουσίας της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει το νέο 

σχέδιο διακήρυξης διαγωνισμού για την εκμίσθωση κυλικείων εντός της 

Πολυτεχνειούπολης Ζωγράφου και του Συγκροτήματος Πατησίων. 

………………….. 

………………….. 

2.3.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τη 

γνωμοδότηση της Νομικού Συμβούλου του Κράτους κας Ε. Βελώνη και 



β) σχετική εισήγηση του Τμήματος Προπτυχιακών Σπουδών της Δ/νσης 

Σπουδών, αποφασίζει να υποβάλει ερώτημα στο Νομικό Σύμβουλο του 

Κράτους του Ε.Μ.Π., αν η συγκεκριμένη γνωμοδότηση αφορά μόνο στις 

κατατακτήριες εξετάσεις ή σε όλες τις εξετάσεις που πραγματοποιούνται 

στο Ίδρυμα (προπτυχιακές – μεταπτυχιακές – προφορικές). 

………………….. 

………………….. 

2.4.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

11/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας και σύμφωνα με την από 11/10/2010 σχετική απόφαση του 

Δ.Σ. της Φοιτητικής Λέσχης του Ε.Μ.Π., με την οποία εγκρίνεται ο 

συνημμένος Προϋπολογισμός, εισηγείται στη Σύγκλητο για τελική 

έγκριση τον Προϋπολογισμό έτους 2011 της Φοιτητικής Λέσχης Ε.Μ.Π. 

με τα εξής στοιχεία:  

Έξοδα Τακτικού Προϋπολογισμού   2.894.651,01 € 

Έσοδα Τακτικού Προϋπολογισμού             1.478.300,00 € 

Ταμειακό  Υπόλοιπο Χρήσης 2010             1.416.351,01 € 

ΣΥΝΟΛΟ                         2.894.651,01 €  

………………………. 

2.4.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

13.10.2010 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, σχετικά με τη χορήγηση τριών (3) ετήσιων βραβείων από το 

Κληροδότημα «Λυσίμαχου Καυταντζόγλου», ακαδημαϊκού έτους 2008-

2009 και σύμφωνα με τα παρακάτω: 

§ την από 07/07/2004 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου για τη 

θέσπιση των όρων χορήγησης Βραβείων εις βάρος των εσόδων του 

κληροδοτήματος «Λυσίμαχου Καυταντζόγλου» και 



§ το υπ΄αριθμ. 12.10.2010 έγγραφο, με το οποίο η Σχολή Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών ενημέρωσε το Τμήμα Φοιτητικής Μέριμνας για την 

επίδοση των φοιτητών του 7ου – 8ου εξαμήνου ακαδ. έτους 2008-2009, 

οι οποίοι συγκέντρωσαν το μεγαλύτερο Μ.Ο βαθμολογίας κατά το 5ο 

– 6ο εξάμηνο ακαδ. έτους 2007-2008, 

αποφασίζει τα εξής : 

Ι. Να χορηγηθούν τα τρία (3) βραβεία ακαδημαϊκού έτους 2008-2009 

στους ακόλουθους φοιτητές 7ου και 8ου εξαμήνου, οι οποίοι 

συγκέντρωσαν το μεγαλύτερο μέσο όρο βαθμολογίας στο 5ο και 6ο 

εξάμηνο κατά το ακαδ. έτος 2007-2008, ως εξής : 

 Ονοματεπώνυμο 

Μ.Ο 

5ου-6ου εξαμ. 

2007-2008 

Δ/νση ταχ. κώδικας 
Χρηματικό 

ποσό σε € 

1ο 

βραβείο 

ΜΑΡΚΑΚΗ ΜΕΤΑΞΙΑ 

του Εμμανουήλ 9,55 …………………………… 
2.000,00 

2ο 

βραβείο 

ΠΑΠΑΔΑΝΤΩΝΑΚΗΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ  

του Χρήστου 9,41 ……………………………. 

1500,00 

3ο 

βραβείο 

ΒΑΣΙΛΑΚΗ 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ  

του Γεωργίου 9,38 …………………………… 

1.000,00 

 

ΙΙ. Να εκδοθούν χρηματικά εντάλματα στα ονόματα αυτών, χρηματικού 

ποσού 2.000,00 €, 1500,00 € και 1.000,00 € αντιστοίχως, από τη 

Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών / Τμήμα Διαχείρισης περιουσίας 

του ΕΜΠ.. 

………………………. 

………………………. 

 2.4.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

20.10.2010 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, σχετικά με τη συνέχιση χορήγησης της «Υποτροφίας 



Τσάκωνα» για το ακαδημαϊκό έτος 2009-2010 (2η δόση) και σύμφωνα με 

τα παρακάτω: 

Ø την επιστολή του κ. John S. Tsakonas M.D., με την οποία εκδήλωσε 

την επιθυμία του να χρηματοδοτήσει τη θέσπιση υποτροφίας με την 

ονομασία «ΥΠΟΤΡΟΦΙΑ ΤΣΑΚΩΝΑ» ως εξής: 

• Η υποτροφία χορηγείται σε διπλωματούχο Χημικό Μηχανικό του 

Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου για μεταπτυχιακές σπουδές στο 

εξωτερικό. 

• Οι υποψήφιοι πρέπει να έχουν Ελληνική υπηκοότητα και να έχουν 

αποκτήσει το δίπλωμα όχι περισσότερο από δύο χρόνια πριν από 

την υποβολή της σχετικής αίτησης.  

• Το ύψος της υποτροφίας ανέρχεται σε 5,000 Ευρώ ανά έτος 

σπουδών, ως βοήθημα του υποτρόφου για τα έξοδα διαβίωσής του. 

Μετά τη λήξη του πρώτου έτους σπουδών, ο υπότροφος πρέπει να 

προσκομίζει στη Σχολή Χημικών Μηχανικών του ΕΜΠ βεβαίωση 

του Πανεπιστημίου φοίτησης όπου θα φαίνεται ότι διατηρεί καλό 

επίπεδο απόδοσης (από ‘Β’ και άνω) προκειμένου να εγκριθεί η 

συνέχιση της υποτροφίας για το δεύτερο έτος, 

Ø την από 03.04.2007 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου ΕΜΠ με 

την οποία θεσμοθετήθηκε η «Υποτροφία Τσάκωνα» και έγιναν 

αποδεκτοί οι όροι της, 

Ø την κατάθεση των 200.000,00€ στο ΕΜΠ (09.10.2009) από τον 

διαθέτη, 

Ø την από 14.12.2009 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου με την 

οποία έγινε δεκτή η πρόταση της Επιτροπής Αξιολόγησης της Σχολής 

Χημικών Μηχανικών και χορηγήθηκε η υποτροφία στην κ. Μαρία 

Πίκουλα του Αλεξίου για το ακαδημαϊκό έτος 2009-2010 και 



Ø το υπ’ αριθμ. 6942/15.10.2010 (αριθμ. πρωτ. ΕΜΠ 30742/18.10.2010) 

έγγραφο της Γραμματείας της Σχολής Χημικών Μηχανικών, με το 

οποίο ενημερώθηκε η Δ/νση Μέριμνας/Τμήμα Φοιτητικής Μέριμνας 

ότι το Διοικητικό Συμβούλιο της Σχολής Χημικών Μηχανικών 

(συνεδρίαση 06.10.2010) αποφάσισε να εγκρίνει τη συνέχιση της 

υποτροφίας «ΤΣΑΚΩΝΑ» στην κ. Μαρία Πίκουλα για ένα επιπλέον 

έτος», 

αποφασίζει τα εξής: 

1. Να γίνει δεκτή η πρόταση του Διοικητικού Συμβουλίου (συνεδρίαση 

06.10.2010) της Σχολής Χημικών Μηχανικών και να χορηγηθεί η 

υποτροφία στην κα Μαρία Πίκουλα του Αλεξίου (Ιάσονος 14, 

Ηλιούπολη, ΤΚ 16341, 2109910869) ύψους 5.000 € για το 

ακαδημαϊκό έτος 2010-2011 (2η δόση). 

2. Να εκδοθεί χρηματικό ένταλμα πληρωμής στο όνομα αυτής από τη 

Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΜΠ, ποσού 5.000,00 €. 

………………………. 

………………………. 

2.4.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την από 

20/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, σχετικά με την επίδοση βραβείων «ΑΓΩΝΙΣΤΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 1973» & «ΔΙΟΜΗΔΟΥΣ 

ΚΟΜΝΗΝΟΥ» για εισαγωγή έτους 2009 και σύμφωνα με τα παρακάτω:  

• Τις αποφάσεις Συγκλήτου (13.12.1974 & 04.02.1975) βάσει των 

οποίων θεσπίσθηκαν αντίστοιχα τα Βραβεία «Αγωνιστών 

Πολυτεχνείου Νοεμβρίου 1973» & «Διομήδους Κομνηνού», 

• την απόφαση Συγκλήτου στις 29.03.1985, με την οποία αποφασίσθηκε 

να δίδονται τα δύο Βραβεία στους φοιτητές των οκτώ Τμημάτων του 

ΕΜΠ που πρώτευσαν κατά τις Πανελλήνιες εξετάσεις, 



• την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου στις 26.01.00, με την οποία 

τροποποιήθηκε η απόφαση Συγκλήτου (29.03.85) και διαμορφώθηκε η 

κατανομή των Τμημάτων ανά Βραβείο σε πέντε (5) Τμήματα στο 

«Αγωνιστών Πολυτεχνείου Νοεμβρίου 1973» και τέσσερα (4) στο 

«Διομήδους Κομνηνού» μετά την θεσμοθέτηση του νέου Τμήματος 

ΕΜΦΕ, 

• την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου στις 04.07.01, με την οποία 

αποφασίσθηκε, για την απονομή των Βραβείων που αναφέρονται στην 

επιτευχθείσα βαθμολογία εισαγωγής φοιτητών/τριων του ΕΜΠ κατά 

τα έτη 2000 και 2001, κριτήριο επιλογής να είναι κατ' αρχήν ο αριθμός 

προσπαθειών εισαγωγής του υποψηφίου και εν συνεχεία το ύψος του 

βαθμού εισαγωγής.  

Σ' αυτή την περίπτωση δικαιούχοι θα είναι όσοι εισήχθησαν με την 

πρώτη προσπάθεια και επέτυχαν το μεγαλύτερο βαθμό με το εκάστοτε 

ισχύον σύστημα πρόσβασης στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 

• τις καταστάσεις των εισαχθέντων φοιτητών που εξετάσθηκαν σε 

εθνικό επίπεδο, ανά Σχολή του ΕΜΠ έτους 2009 του Υπουργείου 

Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και τα έγγραφα από τις 

Γραμματεία όλων των Σχολών του ΕΜΠ και  

• τη σχετική αναγραφείσα πίστωση στον προϋπολογισμό του 

οικονομικού έτους 2010 (ΚΑ 265101) που ανέρχεται στο ποσό των 

7.300.00 € και κατά συνέπεια την αντιστοιχία των 811,11 € ανά 

φοιτητή, 

 

αποφασίζει τα εξής: 

Ι. Να απονεμηθούν τα βραβεία "ΑΓΩΝΙΣΤΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 

ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 1973" και "ΔΙΟΜΗΔΟΥΣ ΚΟΜΝΗΝΟΥ" για την 



επίδοση εισαγωγής έτους 2009, στους παρακάτω πρωτεύσαντες 

φοιτητές του ΕΜΠ: 

   ΒΡΑΒΕΙΟ «ΑΓΩΝΙΣΤΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 1973» 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ / ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΧΟΛΕΣ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

Βασιλόπουλος Βασίλειος – …………………… ΜΜ 811,11€ 

Δημακοπούλου Μαρία – ……………………… ΗΜΜΥ 811,11 € 

Διαμαντόπουλος Μάριος - Ιωάννης – 
…………………………………………………… 

ΧΜ 

 

811,11 € 

Λοϊζος Φωκίων – ………………………………. ΜΜΜ 811,11€ 

Κέφου Μαρία – ………………………………… ΝΜΜ 811,11 € 

Συνολικό ποσό 
4.055,55 

 

ΒΡΑΒΕΙΟ «ΔΙΟΜΗΔΟΥΣ ΚΟΜΝΗΝΟΥ» 

 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ / ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΧΟΛΕΣ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

Κορέντη Αναστασία του Νικολάου – 

……………….. 

 

      

ΠΜ 

811,11€ 

Ντέρη Δήμητρα - Ευαγγελία – ………………… ΑΜ 811,11€ 

Γεωργούσης Σταύρος – ………………………… ΑΤΜ 811,11€ 

Μοσχίδης Γεώργιος – ………………………. 
ΕΜΦΕ 

811,11€ 

Συνολικό ποσό 
3.244,44 

 

ΙΙ. Να εκδοθούν χρηματικά εντάλματα πληρωμής στα ονόματα αυτών, 

ποσού 811,11€ στον καθένα, από τη Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

του ΕΜΠ.. 



………………………. 

………………………. 

2.4.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

21.10.2010 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, σχετικά με την υποτροφία «Ευάγγελου Απέργη» Επίδοση 

Εισαγωγής έτους 2007 & Επίδοση Εξαμήνων ακαδ. έτους 2006-2007 και 

σύμφωνα με τα παρακάτω:  

Ø τις προϋποθέσεις που όρισε η Σύγκλητος του Ιδρύματος (συνεδρίαση 

24.01.1992) και αναφέρονται σε οικονομικά αδύνατους φοιτητές του 

Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών κατά σειρά επιτυχίας ως εξής : 

• Για την επίδοση των πανελληνίων εξετάσεων  θέσεις 3 

• Για την επίδοση 1ου- 2ου εξαμήνου                    θέσεις 3 

• Για την επίδοση 3ου- 4ου εξαμήνου                    θέσεις 2 

• Για την επίδοση 5ου- 6ου εξαμήνου                    θέσεις 2 

• Για την επίδοση 7ου- 8ου εξαμήνου                    θέσεις 2  

Ø τη μετονομασία της υποτροφίας από «Υποτροφία Παναγιώτας Ν. 

Αλτηγού» σε «ΥΠΟΤΡΟΦΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΑΠΕΡΓΗ» που ενέκρινε 

η Σύγκλητος του Ιδρύματος (συνεδρίαση 02.04.1999), 

Ø τον επαναπροσδιορισμό των ορίων οικογενειακού εισοδήματος για τον 

υπολογισμό της οικονομικής αδυναμίας ή απορίας των φοιτητών του 

ΕΜΠ, κατά την χορήγηση βραβείων ή υποτροφιών που ενέκρινε η 

Σύγκλητος του Ιδρύματος (συνεδρίαση 20.07.2001), με έναρξη ισχύος 

της διαδικασίας το ακαδ. έτος 2001-2002, 

Ø την ανακοίνωση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας στις 08.05.2008, για υποβολή υποψηφιοτήτων με λήξη 

προθεσμίας 30.07.2008 προς διεκδίκηση της υποτροφίας επίδοση 

εισαγωγής ακαδ. έτους 2007 και εξαμήνων 2006-2007, 

Ø τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των υποψηφίων από τη Σχολή 

Πολιτικών Μηχανικών και 



Ø τον πίνακα με τα αναλυτικά στοιχεία των υποψηφίων, 

αποφασίζει τα εξής: 

Ι. Να χορηγηθεί η υποτροφία «ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΑΠΕΡΓΗ» συνολικά σε 

έντεκα (11) υποψηφίους της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών ως εξής : 

Ø Για την επίδοση Πανελληνίων εξετάσεων ακαδημαϊκού έτους 2007 

στους φοιτητές: 

1. ΤΣΙΛΙΜΠΩΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του Δημητρίου 

2. ΧΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ του Δημητρίου 

3. ΚΑΡΑΠΙΠΕΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Διονυσίου 

Ø Για την επίδοση 1ου – 2ου εξαμήνου, του ακαδ. έτους 2006-2007 

στους φοιτητές : 

1. ΤΖΟΥΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του Σταμούλη 

2. ΒΟΥΚΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑ του Βασιλείου 

Ø Για την επίδοση 3ου-4ου εξαμήνου, του ακαδ. έτους 2006-2007 

στους φοιτητές: 

1. ΠΑΠΑΔΟΝΙΚΟΛΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του Στυλιανού 

2. ΜΑΥΡΟΣ ΜΑΡΙΟΣ του Χαραλάμπους 

Ø Για την επίδοση 5ου-6ου εξαμήνου, του ακαδ. έτους 2006-2007 

στους φοιτητές: 

1. ΚΑΜΠΙΤΣΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του Ευαγγέλου 

2. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΗ-ΙΩΑΝΝΑ του Αλκίνοου 

Ø για την επίδοση 7ου-8ου εξαμήνου, του ακαδ. έτους 2006-2007 

στους φοιτητές: 

1. ΠΑΝΤΕΛΗ ΑΝΘΟΥΛΑ του Νικολάου 

2. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ του Κωστάκη 

επειδή πληρούν τις προϋποθέσεις της εν λόγω υποτροφίας. 

ΙΙ. Να εκδοθούν στα ονόματα των παραπάνω έντεκα (11) υποψηφίων 

χρηματικά εντάλματα ποσού 3.600,00 € στον καθένα, δηλαδή το 

πλήρες ποσό της υποτροφίας από την Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 



μετά την έγκριση διορισμού τους από την Γενική Γραμματεία 

Περιφέρειας Αττικής. 

(250,00 €. x 9 μήνες) = 2.250,00 €  x 11 άτομα =24.750 ,00 € 

………………………. 

………………………. 

3.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το 

Πρωτόκολλο Παραλαβής του έργου: «Εργασίες σύνδεσης σε 

εγκατάσταση παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας Ατμολέβητας-

Ατμοστρόβιλος-Γεννήτρια του κτιρίου “O” της Σχολής Μηχανολόγων 

Μηχανικών για τις ανάγκες του Εργαστηρίου Ατμοκινητήρων και 

Λεβήτων» (Ανάδοχος: ΜΕΤΚΑ Α.Ε. ΜΕΤΑΛΛΙΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΙ), 

όπως αυτό συντάχθηκε από την αρμόδια επιτροπή και τη με αριθ.πρωτ. 

Γ.Δ.Τ.Υ.: 1520/16-09-2010 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 

αποφασίζει την έγκριση του Πρωτοκόλλου Παραλαβής του 

προαναφερόμενου έργου που χρηματοδοτήθηκε από τον τακτικό 

προϋπολογισμό του Ιδρύματος, όπως αυτό συντάχθηκε από την αρμόδια 

επιτροπή, η οποία διαπίστωσε ότι το έργο βρίσκεται σε ικανοποιητική 

κατάσταση και δεν υπάρχουν παρατηρήσεις. 

Κατά την εξόφληση να ληφθεί υπεύθυνη δήλωση του εκπροσώπου 

του προμηθευτή, ότι παραιτείται οιασδήποτε άλλης αξίωσης, 

συμπεριλαμβανομένων τόκων υπερημερίας από το τιμολόγιο. 

………………………. 

………………………. 

3.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων», 

ii. το νόμο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις», 



iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το 

Π.Δ.154/93, 

iv. τo Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου», 

v. τη με αριθμ. 36820/09 Απόφαση της Συγκλήτου «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του 

Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, για θέματα που η Νομοθεσία 

περί Μελετών και Εκτελέσεως των Δημόσιων Έργων, δίνει στην 

αρμοδιότητα της Συγκλήτου» (ΦΕΚ 2389/Β/30.11.2009), 

vi. την από 7.5.2007 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκε το πρακτικό του μειοδοτικού διαγωνισμού και 

ανατέθηκε το έργο “Διετής Συντήρηση Κτηρίων Σχολής 

Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών” στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, αναδόχου “Αθανάσιος Τσεκούρας 

και Σια Ε.Ε.”, 

vii. τη με αρ. πρωτ. Δ.Σ.Ε. 1175/22.6.2007 σύμβαση (Αρχική), 

viii. την από 21.5.2009 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του 

Ιδρύματος (που ελήφθη μετά την από 17.06.2008 γνωμοδότηση του 

Τεχνικού Συμβουλίου του Ε.Μ.Π.) για: (α) την έγκριση του 1ου 

ΑΠΕ, (β) την έγκριση του 1ου ΠΚΤΜΝΕ, (γ) την έγκριση της 1ης 

Συμπληρωματικής Σύμβασης, (δ) την κατά τρεις (3) μήνες 

παράταση περαίωσης του παραπάνω έργου, 

ix. τη με αρ. πρωτ. 19187/1.7.2009 1η Συμπληρωματική Σύμβαση 

εργασιών, 

x. τη με αρ. πρωτ. 32530/19.10.2009 βεβαίωση περαιώσεως του 

προαναφερόμενου έργου, 

xi. την τελική επιμέτρηση του έργου και 



xii. τη με αρ. πρωτ. 1665/18.10.10 εισήγηση της Δ/νσης Συντήρησης 

των Εγκαταστάσεων, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

Τη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής παραλαβής του 

έργου “Διετής Συντήρηση Κτηρίων Σχολής Εφαρμοσμένων 

Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών” στην Πολυτεχνειούπολη 

Ζωγράφου, αναδόχου “Αθανάσιος Τσεκούρας και Σια Ε.Ε.”, 

αποτελούμενη από τους κ.κ.: 

α) Κυριάκη Κυριακή, Καθηγήτρια ΕΜΠ, ως πρόεδρο, με αναπληρώτρια 

την Βλαστού Ρόζα, Καθηγήτρια ΕΜΠ. 

β) Σαργέντη Φοίβο, Δρα Πολιτικό Μηχανικό της Δ.Σ.Ε., ως μέλος, με 

αναπληρωτή τον Σέγκο Παναγιώτη, Πολιτικό Μηχανικό της Δ.Σ.Ε.. 

γ) Τσίρκα Αναστάσιο, Μηχανολόγο υπομηχανικό της Δ.Σ.Ε., ως μέλος 

και γραμματέα, με αναπληρωτή τον Παντερή Γεώργιο, Ηλεκτρολόγο 

Μηχανικό Τ.Ε. της Δ.Σ.Ε.. 

Η επιτροπή να προβεί στη προσωρινή και οριστική παραλαβή 

του έργου, σύμφωνα με τα άρθρα 73 και 75 του Ν. 3669/08 και τα 

συμβατικά τεύχη. 

………………….. 

………………………. 

3.2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων».  

ii. Το νόμο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις». 

iii. Το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 



Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το 

Π.Δ.154/93. 

iv. Τo Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου». 

v. Τη με αριθμ. 36820/09 Απόφαση της Συγκλήτου «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του 

Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, για θέματα που η Νομοθεσία 

περί Μελετών και Εκτελέσεως των Δημόσιων Έργων, δίνει στην 

αρμοδιότητα της Συγκλήτου» (ΦΕΚ 2389/Β/30.11.2009). 

vi. Την από 7.5.2007 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκε το πρακτικό του μειοδοτικού διαγωνισμού και 

ανατέθηκε το έργο «Διετής Συντήρηση Κτηρίων Σχολής Χημικών 

Μηχανικών» στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, αναδόχου Κ/ξία 

ΕΠΕΙΟΣ Κατασκευαστική Α.Ε. – Διέλλας Κων/νος. 

vii. Τη με αρ. πρωτ. Δ.Σ.Ε. 992/6.9.2007 σύμβαση (Αρχική). 

viii. Την από 7.5.2009 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του 

Ιδρύματος (που ελήφθη μετά την από 5.5.2009 γνωμοδότηση του 

Τεχνικού Συμβουλίου του Ε.Μ.Π.), για: (α) την έγκριση του 1ου 

ΑΠΕ, (β) την έγκριση της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης, (γ) την 

κατά τρεις (3) μήνες παράταση περαίωσης του παραπάνω έργου. 

ix. Τη με αρ. πρωτ. 20443/8.7.2009 1η Συμπληρωματική Σύμβαση 

εργασιών.  

x. Τη με αρ. πρωτ. 11180/23.4.2010 βεβαίωση περαιώσεως του 

παραπάνω έργου. 

xi. Την τελική επιμέτρηση. 

xii. Τη με αρ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ. 1673/19.10.10 εισήγηση της Δ/νσης 

Συντήρησης Εγκαταστάσεων,  

αποφασίζει: 



τη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής παραλαβής του 

έργου «Διετής Συντήρηση Κτηρίων Σχολής Χημικών Μηχανικών» στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, Ανάδοχος: Κ/ξία ΕΠΕΙΟΣ 

Κατασκευαστική Α.Ε. – Διέλλας Κων/νος, αποτελούμενη από τους κ.κ.: 

α) Μαρκάτο Νικόλαο, Καθηγητή ΕΜΠ, ως πρόεδρο, με αναπληρωτή τον 

Κέκο Δημήτριο, Καθηγητή ΕΜΠ. 

β) Σέγκο Παναγιώτη, Πολιτικό Μηχανικό της Δ.Σ.Ε., ως μέλος, με 

αναπληρωτή το Σαργέντη Φοίβο Δρα Πολιτικό Μηχανικό της Δ.Σ.Ε. 

γ) Ανδριόπουλο Αριστείδη, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε. της Δ.Σ.Ε., ως 

μέλος και γραμματέα, με αναπληρωτή τον Παντερή Γεώργιο 

Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε. της Δ.Σ.Ε.. 

Η επιτροπή να προβεί στη προσωρινή και οριστική παραλαβή 

του έργου, σύμφωνα με τα άρθρα 73 και 75 του Ν. 3669/08 και τα 

συμβατικά τεύχη. 

………………….. 

………………………. 

3.2.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
i. Τις διατάξεις του νόμου 2286/95 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα 

και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 

ii. τις διατάξεις του Π.Δ. 118/05 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου 

(Κ.Π.Δ.)», 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου», 

iv. τη με αρ. πρωτ. 15897/2.6.2010 απόφαση επανασυγκρότησης 

επιτροπής ενστάσεων, 

v.  τη με αρ. πρωτ. 20200/5.7.2010 απόφαση συγκρότησης επιτροπής 

διενέργειας και αξιολόγησης διεθνούς ανοιχτού διαγωνισμού για τις 



υπηρεσίες, σχετικά με το θέμα: «Έγκριση του πρακτικού της 

επιτροπής ενστάσεων κατά της από 15.9.2010 απόφασης του 

Πρυτανικού Συμβουλίου του Ε.Μ.Πολυτεχνείου που ελήφθη στην 

17η συνεδρίασή του και αφορά στο διεθνή ανοικτό διαγωνισμό για 

το έργο “Εργασίες Συντήρησης και Επισκευής των Ανελκυστήρων 

στα Κτήρια του Ιδρύματος”», 

vi. το από 30.7.10 Πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας του διεθνούς 

ανοιχτού διαγωνισμού για τις υπηρεσίες του προαναφερόμενου 

θέματος, 

vii. το από 3.9.2010 πρακτικό της επιτροπής ενστάσεων κατά της 

διενέργειας του διεθνούς ανοιχτού διαγωνισμού για τις υπηρεσίες 

του θέματος, 

viii. το από 1.10.2010 πρακτικό της Επιτροπής ενστάσεων κατά της από 

15.9.2010 απόφασης του Πρυτανικού Συμβουλίου του 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου που ελήφθη στην 17η συνεδρίασή του και 

ix. τη με αρ. πρωτ. 1675/19.10.2010 εισήγηση της Δ/νσης Συντήρησης 

των Εγκαταστάσεων, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

Την έγκριση του πρακτικού της επιτροπής ενστάσεων κατά της από 

15.9.2010 απόφασης του Πρυτανικού Συμβουλίου του 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου που ελήφθη στην 17η συνεδρίασή του και αφορά στο 

διεθνή ανοικτό διαγωνισμό για το έργο: «Εργασίες Συντήρησης και 

Επισκευής των Ανελκυστήρων στα Κτήρια του Ιδρύματος», το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Ήτοι: Απορρίπτεται 

ως απαράδεκτη η με αρ. πρωτ. 27617/21.9.2010 ένσταση της εταιρείας 

«SCHINDLER HELLAS Α.Ε.», βάσει του άρθρου 15 παρ. 2β του ΠΔ 

118/07 και του άρθρου 20 εδάφιο 2β της Διακήρυξης, καθότι δεν 

υποβλήθηκε εμπρόθεσμα. 



………………….. 

………………………. 

3.2.4. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την απευθείας ανάθεση 

παροχής υπηρεσιών για «Επείγουσες εργασίες στους ανελκυστήρες Α2 

στο κτίριο Χημικών Μηχανικών στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου και 

Μηχανολόγων (Μπουμπουλίνας αριστερό) στο συγκρότημα Πατησίων». 

………………….. 

………………….. 

3.2.5. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την απευθείας ανάθεση 

παροχής υπηρεσιών για «Επείγουσες εργασίες στους ανελκυστήρες Δ3 

στο κτίριο Διοίκησης, Γ1 στο κτίριο Μηχανολόγων, Η2 στο κτίριο 

Ηλεκτρολόγων και ΑΝΤ1 και ΑΝΤ2 στο κτίριο Αντοχής Υλικών στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου». 

………………….. 

………………….. 

3.2.6. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την απευθείας ανάθεση 

παροχής υπηρεσιών για «Επείγουσες εργασίες στους ανελκυστήρες Φ2 

στο κτίριο Φυσικής, Β2 στο κτίριο Βιβλιοθήκης στην Πολυτεχνειούπολη 

Ζωγράφου και στο κτίριο Τοσίτσα στο συγκρότημα Πατησίων». 

………………….. 

………………….. 

3.2.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Το Ν. 2286/1995 «Προμηθειών Δημοσίου Τομέα» περί παροχής 

υπηρεσιών, 

ii. το Π.Δ. 118/07 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου», 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε.Μ.Π.», 

iv. την από 18.2.2010 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκε η διενέργεια διαγωνισμού για τις υπηρεσίες, σχετικά 



με το θέμα: «Εργασίες συντήρησης και επισκευών των 

ανελκυστήρων στα κτήρια του Ιδρύματος», 

v. τη με αρ. πρωτ. 15068/26.5.2010 διακήρυξη διεθνούς ανοικτού 

διαγωνισμού για τις προαναφερθείσες υπηρεσίες, 

vi. τη με αρ. πρωτ. 20200/5.7.2010 απόφαση συγκρότησης επιτροπής 

διενέργειας και αξιολόγησης ανοιχτού διαγωνισμού για τις 

προαναφερθείσες υπηρεσίες, 

vii. το από 30.7.2010 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για τις 

προαναφερθείσες υπηρεσίες, 

viii. την από 15.9.2010 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (17η 

Συνεδρίαση, θέμα 3.2.1) έγκρισης του από 3.9.2010 πρακτικού της 

επιτροπής ενστάσεων, 

ix. το από 12.10.2010 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για τις 

προαναφερθείσες υπηρεσίες, 

x. τη με αρ. πρωτ. 1701/22.10.2010 εισήγηση της Δ/νσης Συντήρησης 

των Εγκαταστάσεων για το παραπάνω θέμα και 

xi.  Την από 26.10.2010 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (22η 

Συνεδρίαση, θέμα 3.2.3) έγκρισης του από 1.10.2010 πρακτικoύ της 

Επιτροπής ενστάσεων κατά της από 15.9.2010 απόφασης του 

Πρυτανικού Συμβουλίου του Ε.Μ.Πολυτεχνείου, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

1. Την έγκριση του αποτελέσματος του διαγωνισμού για «Εργασίες 

συντήρησης και επισκευών των ανελκυστήρων στα κτήρια του 

Ιδρύματος», σύμφωνα με τα πρακτικά που συνέταξε η αρμόδια 

Επιτροπή διενέργειας & αξιολόγησης του ανοικτού διαγωνισμού και 

κατακύρωση διαγωνισμού στη μειοδότρια εταιρεία «ΝΤΟΠΛΕΡ 

ΑΒΕΕ», με ποσοστό έκπτωσης Ε= 52%, σύμφωνα με την οικονομική 

προσφορά της. 



2. Την ανάθεση της παροχής υπηρεσιών για «Εργασίες συντήρησης και 

επισκευών των ανελκυστήρων στα κτήρια του Ιδρύματος», στην 

μειοδότρια εταιρεία «ΝΤΟΠΛΕΡ ΑΒΕΕ», με συνολικό ποσό 

195.121,95 € (πλέον Φ.Π.Α.), μετά την έκπτωση του 52%. Η δαπάνη 

θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων 

(1960ΣΕ04600000 & 1985ΣΕ04600000), από τις πιστώσεις που 

έχουν διατεθεί στη Διεύθυνση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων του 

Ε.Μ.Π.. 

3. Την σύμβαση να υπογράψει από πλευράς Ε.Μ.Π. ο Πρύτανης κ. 

Σίμος Ε. Σιμόπουλος και θα συμπεριληφθεί ρητή παράγραφος ότι οι 

πίνακες των ανελκυστήρων δε θα κλειδώνονται επί ποινή 

κατάπτωσης της εγγυητικής επιστολής. 

………………….. 

………………….. 

3.2.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Τις διατάξεις του νόμου 2286/95 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και 

ρυθμίσεις συναφών θεμάτων».  

ii. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/05 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου 

(Κ.Π.Δ.)». 

iii. Τις διατάξεις του Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου». 

iv. Τη με αρ. πρωτ. 1702/22-10-2010 εισήγηση της Δ/νσης Συντήρησης 

των Εγκαταστάσεων Ε.Μ.Π., σχετικά με το θέμα: «Έγκριση 

σκοπιμότητας δημοπράτησης με Πρόχειρο Διαγωνισμό για: “Ενίσχυση 

μέτρων ασφάλειας στα κτήρια του Συγκροτήματος Πατησίων λόγω της 

εορτής στις 17 Νοέμβρη 2010” και έγκριση πίστωσης», 

αποφασίζει: 



1. Την έγκριση της σκοπιμότητας διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για 

«Ενίσχυση μέτρων ασφάλειας στα κτήρια του Συγκροτήματος 

Πατησίων λόγω της εορτής στις 17 Νοέμβρη 2010», σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Π.Δ. 118/05, δηλαδή ο πρόχειρος διαγωνισμός θα 

διενεργηθεί με συνοπτική διαδικασία από τριμελή επιτροπή και το 

αποτέλεσμα του διαγωνισμού θα εγκρίνει το Πρυτανικό Συμβούλιο. 

2. Την έγκριση πίστωσης για το παραπάνω θέμα, συνολικού ποσού 

57.000,00€ (πλέον Φ.Π.Α.) που θα βαρύνει τον Τακτικό 

προϋπολογισμό, από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στην Διεύθυνση 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων και υπόκειται στις νόμιμες 

κρατήσεις.  

………………….. 

………………………… 

 4.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο,  σχετικά με το θέμα της 

καταγγελίας για παράνομη χρήση Λογισμικού, αφού έλαβε υπόψη του τη 

σχετική ηλεκτρονική αλληλογραφία και την ενδελεχή ενημέρωση από τα 

παριστάμενα στη συνεδρίαση μέλη ΔΕΠ της Σχολής Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών κ.κ. Α.-Γ. Σταφυλοπάτη και Κ. 

Παπαοδυσσέα και λαμβάνοντας υπόψη ιδιαίτερα το στοιχείο ότι ο 

Επιστημονικός Υπεύθυνος του Κέντρου Δικτύων κ. Ε. Συκάς διερεύνησε 

στον κατάλογο του ΙΕΕΡ και δεν βρήκε την Μαc address που αναφέρεται 

στην επιστολή των Εταιρειών IT COMPLIANCE ASSOCIATION 

(ITCA) και MATERIALIZE N.V., αποφασίζει να αναθέσει στην ad hoc 

Νομική Σύμβουλο κα Σ. Παπαδογιάννη να προχωρήσει στον έλεγχο 

νομιμότητας των δύο εμπλεκομένων εταιρειών και με το αποτέλεσμα του 

ελέγχου το θέμα να επανέλθει σε προσεχή συνεδρίαση του Πρυτανικού 

Συμβουλίου. 

………………………… 

………………………. 



 4.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τη με 

αριθ.πρωτ. 27869/22-09-2010 αίτηση με τα συνημμένα του κ. Ζούμπου 

Χαρίση του Γεωργίου, για διορισμό του στο Ίδρυμα, β) τις διατάξεις της 

παρ. 1 του άρθρου 18 του Ν. 3448/2006 (ΦΕΚ 57/15-03-2006 τ. Α´ ), γ) 

το με αριθ. 3467/18-02-2002 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, δ) τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 126 του Ν. 3528/2007 (ισχύων υπαλληλικός Κώδικας) 

και ε) το από 14/10/2010 Ενημερωτικό Σημείωμα του Τμήματος 

Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, αποφασίζει τα 

παρακάτω: 

Ι. Τη συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής, η οποία θα διενεργήσει Ένορκη 

Διοικητική Εξέταση και θα καταθέσει πόρισμα, σχετικά με το αν ο 

θάνατος του πρώην υπαλλήλου του Ιδρύματος με σχέση εργασίας 

ΙΔΑΧ και ειδικότητα ΥΕ Φυλάκων - Νυκτοφυλάκων Γεωργίου 

Ζούμπου, επήλθε κατά και συνεπεία της άσκησης των υπηρεσιακών 

του καθηκόντων και  

ΙΙ. τον ορισμό των παρακάτω τριών (3) υπαλλήλων με Α´ βαθμό, ως μέλη 

της παραπάνω Επιτροπής, κ.κ.:   

1. Αντωνόπουλο Ανδρέα, υπάλληλο του Κλάδου ΠΕ Ιατρών, 

Προϊστάμενο του Ιατρικού Τμήματος του Ιδρύματος, 

2. Φ. Βορτελίνο, υπάλληλο του Κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού, Προϊστάμενο της Δ/νσης Δημοσίων και Διεθνών 

Σχέσεων  και 

3. Σ. Συγγιρίδη, υπάλληλο του Κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού, Προϊσταμένη της Δ/νσης Διοικητικού. 

………………………. 

………………………. 

 4.1.3. Σχετικά με το θέμα της λειτουργίας των Πολυδύναμων 

Μονάδων δεν ελήφθη απόφαση. 



………………………. 

………………………… 

4.1.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 

α) το με αριθ. πρωτ. 30776/81-10-10 έγγραφο του Προέδρου της Σχολής 

Η.Μ.Μ.Υ., Καθηγητή κ. Α. - Γ. Σταφυλοπάτη  για ενίσχυση με 

διοικητικό προσωπικό τη Σχολή Η.Μ.Μ.Υ.   και  

β) την από 26-10-10 (θέμα 4.1.16.) απόφασή του  σύμφωνα με την οποία 

αναστέλλεται η απογραφή του Διοικητικού Προσωπικού (που είχε 

εγκριθεί να πραγματοποιηθεί με την από 15-9-10 απόφαση του 

Πρυτανικού Συμβουλίου), καθώς επίσης αναστέλλεται και η εφαρμογή 

κάθε απόφασης Πρυτανικού Συμβουλίου σχετικά με μετακινήσεις 

Διοικητικού Προσωπικού μέχρι νεωτέρας,  

αποφασίζει ότι, εξ αντικειμένου, δεν μπορεί να διατεθεί προσωπικό στη 

Σχολή Η.Μ.Μ.Υ. για την κάλυψη  των διοικητικών της αναγκών. 

………………………… 

………………………… 

 4.1.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο,  αφού έλαβε υπόψη του το από 

19-10-10 υπηρεσιακό σημείωμα της Προϊσταμένης της Γραμματείας του 

Ειδικού Λογαριασμού κας Γ. Μερτζέλου, σχετικά με την παροχή 

ηλεκτρονικών στοιχείων προσωπικού ΕΜΠ, αποφασίζει όπως 

συνεργασθούν η Προϊσταμένη της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής Στήριξης 

και Σπουδών κα Ι. Γυφτάκη με την Προϊσταμένη της Γραμματείας του 

Ειδικού Λογαριασμού κα Γ. Μερτζέλου προκειμένου να εισηγηθούν 

τεκμηριωμένα σε προσεχή συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου. 

………………………… 

…………………………  

4.1.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο,  αφού έλαβε υπόψη του το από 

18-10-2010 υπηρεσιακό σημείωμα του Τμήματος Διαχείρισης 

Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, εισηγείται στην 



Επιτροπή του Ειδικού Λογαριασμού το κλείσιμο του Προγράμματος με 

ΚΑ 65/1576 και το άνοιγμα προγράμματος ύψους 20.000.- Ευρώ για το 

χρονικό διάστημα από 1-9-2010 μέχρι 31-8-2014, προκειμένου να 

καλυφθούν λειτουργικές ανάγκες των Κληροδοτημάτων. 

………………………. 

…………………………  

4.1.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο,  αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ. πρωτ. 30518/14-10-10 έγγραφο  του τέως Καθηγητή του Ιδρύματος  

κ. Θ. Λουκάκη, επί προσωπικών του θεμάτων, αποφασίζει όπως το θέμα 

σχετικά με την απονομή του τίτλου του Ομότιμου Καθηγητή εισαχθεί 

στη διαρκή συνεδρίαση της Συγκλήτου που θα πραγματοποιηθεί 15-17 

Νοεμβρίου ε.ε. και παραπέμπει  στην Επιτροπή Διαχείρισης του Ειδικού 

Λογαριασμού το με αριθ. πρωτ. 2220/18-02-10 έγγραφο του κ. Θ. 

Λουκάκη προκειμένου να επιληφθεί σχετικά. 

………………………… 

…………………………     

 4.1.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, στα πλαίσια της συνεργασίας του 

Δήμου Κερκυραίων και του Ε.Μ.Π. (ως Ιδρυτικά Μέλη του Ευρωπαϊκού 

Ινστιτούτου Θετικών Επιστημών και Εφαρμογών – Ε.Ι.Θ.Ε.), εγκρίνει 

την αποστολή εγγράφου προς το Δήμαρχο Κερκυραίων, σχετικά με τη 

στέγαση του Ε.Ι.Θ.Ε. σε κτήρια του Mon Repos, αφού προηγουμένως 

ζητηθεί από τον Καθηγητή της Σ.Ε.Μ.Φ.Ε. κ. Γ. Ζουπάνο να επισημάνει 

ότι η συμβολή του Ιδρύματος στη μελέτη για τα κτήρια «Κλινική 

Αλεξίας» και «Ξενώνας Ναού» θα είναι ύψους μέχρι 10.000. Ευρώ. 

………………………… 

……………………………  

4.1.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο,  αφού έλαβε υπόψη του τη με 

αριθ. πρωτ. 30493/14-10-10 αίτηση του κ. Μιχάλη Λαγωνίκα, Προέδρου 

του Σωματείου Εργαζομένων Αττικό Μετρό, εγκρίνει τη χορήγηση του 



από 04-06-2009 (θέμα 5.1.) αποσπάσματος  Πρυτανικού Συμβουλίου 

περί ισοτιμίας του διπλώματος Ε.Μ.Π. με το Master των Ευρωπαϊκών 

Πανεπιστημίων.   

………………………… 

………………………. 

 4.1.10. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την τήρηση συμβατικών 

υποχρεώσεων καθαρισμού χώρων του Ιδρύματος. 

………………………. 

………………………. 

 4.1.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο,  έλαβε γνώση του από 13-10-10 

ηλεκτρονικού μηνύματος του Δ/ντή του Τομέα IV της Σχολής Χημικών 

Μηχανικών κ. Ευριπίδη Λόη, με θέμα την παρουσία του Τεχνίτη Ηλία 

Μιχάλαρου  στον Τομέα και παρακαλεί τον κ. Λόη να ενημερώσει το 

Πρυτανικό Συμβούλιο για τις σχετικές ενέργειές του. 

………………………… 

…………………………  

            4.1.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει την προώθηση στο 

Υπουργείο Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων των πέντε 

(5) θέσεων ΕΕΔΙΠ, οι οποίες στα πλαίσια του εγκεκριμένου τετραετούς 

ακαδημαϊκού αναπτυξιακού προγράμματος 2009-2012 διετέθησαν στο 

Ε.Μ.Π. για το έτος 2010 και κατανεμήθηκαν στις Σχολές, σύμφωνα με 

την από 23-10-2009 απόφαση της Συγκλήτου (θέμα 9ο). 

………………………. 

………………………. 

 4.1.13. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη 

σχετική εισήγηση της Δ/νσης Σπουδών, σχετικά με τη «Διοικητική 

υποστήριξη των Γενικών και  Ειδικών Σ.Ε. “Προπτυχιακών Σπουδών”, 

“Μεταπτυχιακών Σπουδών”, “Εργαστηρίων”, “Ακαδημαϊκών Ισοτιμιών & 



Επαγγελματικών Δικαιωμάτων”, “Διεθνών Ευρωπαϊκών Διμερών 

Πανεπιστημιακών Σχέσεων” και “e-learning”: 

αποφασίζει όπως από άποψη Διοικητικής στήριξης παρίστανται στις 

παρακάτω επιτροπές οι έναντι εκάστης αναγραφόμενοι υπάλληλοι: 

Επιτροπή Προπτυχιακών Σπουδών 

Παρίστανται οι κ.κ. Ι. Γυφτάκη Προϊσταμένη Της Γεν. Δ/νσης 

Διοικητικής Στήριξης και Σπουδών, Ε. Παπαγιάννη Προϊσταμένη της 

Δ/νσης Σπουδών, Ειρ. Ροδίτη Αναπλ. Προϊσταμένη του Τμήματος 

Προπτυχιακών Σπουδών και η κ. Χ. Αμπατζή ως Γραμματέας. 

Επιτροπή Μεταπτυχιακών Σπουδών 

Παρίστανται οι κ.κ. Ι. Γυφτάκη Προϊσταμένη Της Γεν. Δ/νσης 

Διοικητικής Στήριξης και Σπουδών, Ε. Παπαγιάννη Προϊσταμένη της 

Δ/νσης Σπουδών, και η κ. Α. Καλού Αναπλ. Προϊσταμένη του 

Τμήματος Μεταπτυχιακών Σπουδών ως Γραμματέας. 

Επιτροπή Εργαστηρίων 

Παρίστανται οι κ.κ. Ι. Γυφτάκη Προϊσταμένη Της Γεν. Δ/νσης 

Διοικητικής Στήριξης και Σπουδών, Ε. Παπαγιάννη Προϊσταμένη της 

Δ/νσης Σπουδών, και ο κ. Α. Σιαπκαράς ως Γραμματέας. 

Επιτροπή Ακαδημαϊκών Ισοτιμιών & Επαγγελματικών 

Δικαιωμάτων 

Παρίστανται οι κ.κ. Ι. Γυφτάκη Προϊσταμένη Της Γεν. Δ/νσης 

Διοικητικής Στήριξης και Σπουδών, Ε. Παπαγιάννη Προϊσταμένη της 

Δ/νσης Σπουδών, Ειρ. Ροδίτη Αναπλ. Προϊσταμένη του Τμήματος 

Προπτυχιακών Σπουδών και ο κ. Α. Σιαπκαράς ως Γραμματέας. 

Επιτροπή Διεθνών Ευρωπαϊκών Διμερών Πανεπιστημιακών 

Σχέσεων Παρίστανται οι κ.κ. Ι. Γυφτάκη Προϊσταμένη Της Γεν. Δ/νσης 

Διοικητικής Στήριξης και Σπουδών, Ε. Παπαγιάννη Προϊσταμένη της 

Δ/νσης Σπουδών, Π. Πανταζή Προϊσταμένη του Τμήματος Διεθνών 

Σχέσεων & Ευρωπαϊκής Ένωσης, Π. Τζιούμη Προισταμένη του 



Τμήματος Ι.Α.Ε.S.Τ.Ε., Α. Καπετανάκη Υπεύθυνη Γραφείου 

Ευρωπαϊκών Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων και οι κ.κ  Β. Θωμά και Β. 

Λεουτσέα ως Γραμματείς..  

Επιτροπή e-learning  

Παρίστανται οι κ.κ. Ι. Γυφτάκη Προϊσταμένη Της Γεν. Δ/νσης 

Διοικητικής Στήριξης και Σπουδών, Ε. Παπαγιάννη Προϊσταμένη της 

Δ/νσης Σπουδών, Κ. Σπυρόπουλος  Αναπλ. Καθηγητής ΕΜΠ. 

Επιστημονικός Υπεύθυνος του Κέντρου Η/Υ και ο  Α. Σιαπκαράς ως 

Γραμματέας. 

 Επίσης, το Πρυτανικό αφού έλαβε υπόψη του την από 

18/10/2010 εισήγηση της Δ/νσης Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων, 

αποφασίζει τα παρακάτω: 

Α. Η διοικητική υποστήριξη της Ειδικής Συγκλητικής Επιτροπής 

Επικοινωνίας ανατίθεται στη Δ/νση Δημοσίων και Διεθνών 

Σχέσεων. Ο Προϊστάμενος της εν λόγω Δ/νσης κ. Φ. Βορτελίνος 

συμμετέχει τόσο στη Συγκλητική Επιτροπή Επικοινωνίας, όσο και 

στην πενταμελή εκτελεστική ομάδα αυτής, ως εκπρόσωπος της 

Υπηρεσίας. 

Τα καθήκοντα της γραμματειακής υποστήριξης της εν λόγω 

Συγκλητικής Επιτροπής ανατίθενται στην Προϊσταμένη του 

Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων της Δ/νσης Δημοσίων και Διεθνών 

Σχέσεων κα Β. Γρίβα. 

Β.  Η διοικητική υποστήριξη της Ειδικής Συγκλητικής Επιτροπής 

Περιβάλλοντος ανατίθεται στη Δ/νση Δημοσίων και Διεθνών 

Σχέσεων. Στην εν λόγω Συγκλητική Επιτροπή συμμετέχει ο 

Προϊστάμενος της προαναφερόμενης Δ/νσης κ. Φ. Βορτελίνος και ο 

υπάλληλος αυτής κ. Σ. Κάτσενος, ενώ στην πενταμελή εκτελεστική 

ομάδα συμμετέχει ο κ. Φ. Βορτελίνος, ως εκπρόσωποι της 

Υπηρεσίας. 



Γ. Η διοικητική υποστήριξη της Ειδικής Συγκλητικής Επιτροπής 
Πολιτισμού ανατίθεται στη Δ/νση Δημοσίων και Διεθνών 
Σχέσεων. Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης κ. Φ. Βορτελίνος συμμετέχει 
τόσο στη Συγκλητική Επιτροπή Πολιτισμού, όσο και στην 

πενταμελή εκτελεστική ομάδα αυτής, ως εκπρόσωπος Υπηρεσίας. 
  Τα καθήκοντα της γραμματειακής υποστήριξης της εν λόγω 
Συγκλητικής Επιτροπής ανατίθενται στην υπάλληλο της Δ/νσης 
Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων κα Ε. Μπόζου. 

 Τέλος, το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

13/10/2010 εισήγηση της Δ/νσης Κεντρικής Βιβλιοθήκης, αποφασίζει 
όπως παρίστανται στην Συγκλητική Επιτροπή Βιβλιοθήκης οι 
αναγραφόμενοι υπάλληλοι: 

Μ. Καλαμπαλίκη, Προϊσταμένη της Δ/νσης Κεντρικής Βιβλιοθήκης 
Μ. Οικονόμου, ως Γραμματέας. 

………………………. 
………………….. 

4.1.14. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

προφορική εισήγηση του Πρύτανη κ. Σ. Σιμόπουλου, αποφασίζει ότι , σε 

περίπτωση που για οποιοδήποτε λόγο αδυνατεί να συνεδριάσει η 

Σύγκλητος ή το Πρυτανικό Συμβούλιο κατά το τριήμερο του εορτασμού 

της επετείου της 17ης Νοέμβρη 1973 στις εγκαταστάσεις του 

συγκροτήματος Πατησίων, η συνεδρίαση μεταφέρεται εντός μιάς (1) 

ώρας στο Κτίριο Διοίκησης της Πολ/πολης Ζωγράφου. 

………………….. 

………………………. 
 4.1.15. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 
προφορική  εισήγηση του Πρύτανη κ. Σ. Σιμόπουλου, αποφασίζει ότι , σε 

περίπτωση αδυναμίας του προσωπικού της Γραμματείας Πρυτανικού 
Συμβουλίου να προσεγγίσει τους χώρους του συγκροτήματος Πατησίων, 
κατά το τριήμερο του εορτασμού της επετείου της 17ης Νοέμβρη 1973,  



το Πρυτανικό Συμβούλιο θα συνεδριάσει με Γραμματέα την 

Προϊσταμένη του Γραφείου Πρύτανη κα Β. Νικολαϊδου. 
………………………. 
………………….. 

4.1.16. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, επικυρώνει το με αριθ. πρωτ. 

31622/21-10-10 έγγραφο με το οποίο αναστέλλεται η απογραφή του 

Διοικητικού Προσωπικού (Μονίμων και ΙΔΑΧ) του Ιδρύματος (που είχε 

εγκριθεί να πραγματοποιηθεί με την από 15-9-10 απόφαση του 

Πρυτανικού Συμβουλίου). 

………………………. 

………………………. 

4.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει την υποβολή πρότασης 

ερευνητικού έργου με τίτλο: «Προηγμένες Υπηρεσίες Οργανισμών 

Πληροφόρησης και Βιβλιοθηκών» με Επιστημονικό Υπεύθυνο τον 

Καθηγητή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών κ. 

Νικόλαο Μήτρου, συνολικού προϋπολογισμού 100.000,00€ και διάρκεια 

από 01/01/2010 έως 31/12/2011. Ως επιτροπή παρακολούθησης και 

παραλαβής του παραπάνω έργου ορίζεται η Συγκλητική Επιτροπή 

Βιβλιοθήκης του Ε.Μ.Π.. 

Η αναδρομική έναρξη συνίσταται στο γεγονός της σε εξέλιξη 

συνεργασίας με τα τρία ακαδημαϊκά Ιδρύματα της Κυπριακής 

Δημοκρατίας (Παν. Κύπρου, Ανοικτό Πανεπιστήμιο Κύπρου, 

Τεχνολογικό Πανεπιστήμιο Κύπρου). 

………………….. 

………………….. 

4.2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & 



Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει την υποβολή πρότασης 

για αλλαγή Επιστημονικού Υπευθύνου του ερευνητικού έργου με τίτλο: 

«Σύνδεσμος Ελληνικών Ακαδημαϊκών Βιβλιοθηκών» (κωδ. 62/2663), με 

προτεινόμενο Επιστημονικό Υπεύθυνο τον Καθηγητή Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών κ. Νικόλαο Μήτρου, Πρόεδρο 

του ΣΕΑΒ. Το έργο έχει διάρκεια από 01/01/2009 έως 31/12/2010 και 

προϋπολογισμό 629.250€. Παράλληλα εγκρίνεται η παράταση της 

διάρκειας του έργου έως 31/12/2011 και νέος συνολικός προϋπολογισμός 

870.250€. Ως επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής του παραπάνω 

έργου ορίζεται η Συγκλητική Επιτροπή Βιβλιοθήκης του Ε.Μ.Π.. 

………………….. 

………………….. 

4.2.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αρ. πρωτ. 29885/11-10-2010 έγγραφο του Αναπλ. Καθηγητή της Σχολής 

Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών κ. Ευαγγέλου Χριστοφόρου, με 

το οποίο ζητεί τη χρήση χώρου του παλιού Λεβητοστασίου της 

Πολυτεχνειούπολης για τη στέγαση του συνεργείου μετατροπής 

συμβατικών αυτοκινήτων σε ηλεκτρικά, του σταθμού φόρτισης και 

ελέγχου συσσωρευτών των ηλεκτρικών αυτοκινήτων που μετατρέπονται 

στο Ε.Μ.Π., στα πλαίσια ερευνητικού έργου, παραπέμπει το θέμα στη 

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών και ζητά διευκρινίσεις από τον κ. Ευάγγελο 

Χριστοφόρου για τη διαθεσιμότητα του χώρου και την ασφάλεια. 

………………….. 

………………….. 

4.2.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει το ποσό των 700€, ως 

αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου και των συμβατικών 

υποχρεώσεων, του υπαλλήλου του Ε.Μ.Π. κ. …………………., για τη 



βοήθεια αποσυναρμολόγησης και επανεγκατάστασης βαρέως 

εξοπλισμού υψηλής τεχνολογίας, για το διάστημα από 01/09/2010 έως 

31/10/2010. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………….. 

………………….. 

4.2.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει το ποσό των 768€, για 

εργασίες τεχνικής υποστήριξης στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, στον 

υπάλληλο του Ε.Μ.Π. κ. ……………………………, για το διάστημα 

από 01/04/2010 έως 30/09/2010. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………….. 

………………….. 

4.2.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει εκατό (100) ώρες, ως 

αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου και των συμβατικών 

υποχρεώσεων, της υπαλλήλου του Γραφείου Προγραμματισμού 

Ενεργειών για τη Βελτιστοποίηση της Οικονομικής Διαχείρισης των 



Έργων κας ………………………., το οποίο υπάγεται στο Γραφείο του 

Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & Ανάπτυξης, μετά από 

την 15/09/2010 απόφασή του, για την καταγραφή και πλήρη περιγραφή 

έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και της Δ/νσης Συντήρησης 

Εγκαταστάσεων, από τον Τακτικό Προϋπολογισμό και τις Δημόσιες 

Επενδύσεις, για το διάστημα από 01/01/2010 έως 31/08/2010. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………….. 

………………….. 

4.2.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει την υποβολή των κάτωθι 

Ιδρυματικών Προτάσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης 21_1 (αρ. πρωτ. 

152.286/ΨΣ4765-Α2) του ΕΠ «Ψηφιακή Σύγκληση»: 

• Στη Θεματική Ενότητα Α της πρόσκλησης: 

1) «e-ΕΜΠ: Ψηφιακές Υπηρεσίες Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου», 

με Ιδρυματικό Υπεύθυνο τον Καθηγητή κ. Δ. Τσαμάκη, ενδεικτικό 

προϋπολογισμό 600.000€ και Επιτροπή Παρακολούθησης και 

Παραλαβής τη Συγκλητική Επιτροπή Η/Υ και Δικτύων (Σ.Ε. – Η/Υ 

& Δ). 

• Στη Θεματική Ενότητα Γ της πρόσκλησης: 

2) «Υπηρεσίες Εικονικών Εργαστηρίων στο Ε.Μ.Π.», με Ιδρυματικό 

Υπεύθυνο τον Καθηγητή κ. Β. Μάγκλαρη, ενδεικτικό 

προϋπολογισμό 700.000€ και Επιτροπή Παρακολούθησης και 



Παραλαβής τη Συγκλητική Επιτροπή Προπτυχιακών Σπουδών 

(Σ.Ε.-Π.Ε.). 

3) «Ανάπτυξη Διαδραστικών Υπηρεσιών για την Ανάδειξη του 

Τεχνικού και Πολιτισμικού Αποθέματος του Ε.Μ.Π.», με 

Ιδρυματικό Υπεύθυνο τον Καθηγητή κ. Σ. Κόλλια, ενδεικτικό 

προϋπολογισμό 700.000€ και Επιτροπή Παρακολούθησης και 

Παραλαβής αποτελούμενη από τους ακόλουθους εκπροσώπους των 

Σχολών: Μηχανολόγων Μηχανικών κ. Β. Ι. Λεώπουλο, 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών κ. Α.-Γ. 

Σταφυλοπάτη, Αρχιτεκτόνων Μηχανικών κ. Δ. Παπαλεξόπουλο, 

Χημικών Μηχανικών κ. Χ. Κυρανούδη, Αγρονόμων & Τοπογράφων 

Μηχανικών κ. Δ. Δεληκαράογλου, Μηχανικών Μεταλλείων 

Μεταλλουργών κα Σ. Σταματάκη, Ναυπηγών Μηχανολόγων 

Μηχανικών κ. Ε. Σαμουηλίδη και Εφαρμοσμένων Μαθηματικών & 

Φυσικών Επιστημών κ. Ε. Γαζή. 

4) «Τηλεμετρία ως Εργαλείο Μάθησης και Εκπαίδευσης στο Ε.Μ.Π.», 

με Ιδρυματικό Υπεύθυνο τον Καθηγητή κ. Α. Σταθόπουλο, 

ενδεικτικό προϋπολογισμό 700.000€ και Επιτροπή 

Παρακολούθησης και Παραλαβής τη Συγκλητική Επιτροπή Η/Υ και 

Δικτύων (Σ.Ε. – Η/Υ & Δ). 

………………….. 

………………….. 

4.2.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:            

α) σχετική εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού 

& Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη και β) το με αριθμ. πρωτ. 

28839/01-10-2010 έγγραφο του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

ορίζει εκπροσώπους στο Τεχνικό Συμβούλιο του Οικονομικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών τους κ.κ. Κωνσταντίνο Σπυράκο, Καθηγητή της 

Σχολής Πολιτικών Μηχανικών Ε.Μ.Π. (Πολιτικό Μηχανικό), ως τακτικό  



και Ιωάννη Σταθόπουλο, Καθηγητή της Σχολής Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών Ε.Μ.Π. (Μηχανολόγο 

Ηλεκτρολόγο Μηχανικό), ως αναπληρωματικό. 

………………….. 

………………….. 

4.2.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει τα κάτωθι ποσά, ως 

αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου και των συμβατικών 

υποχρεώσεων, των αντίστοιχων υπαλλήλων της Διεύθυνσης Συντήρησης 

των Εγκαταστάσεων του Ε.Μ.Π., για το διάστημα από 01/09/2010 έως 

30/09/2010. 

 

 

Ονοματεπώνυμο Ποσό (€) 

…………………………………………… 720,00 

…………………………………………… 720,00 

Σύνολο 1.440,00 € 

 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………….. 

………………….. 

4.2.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, σχετικά με το θέμα των 

δώδεκα (12) συμβασιούχων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

(ΙΔΟΧ) που απασχολούνται σε διάφορες Υπηρεσίες του Ιδρύματος και 



τρεις (3) φύλακες στις Εγκαταστάσεις Πατησίων, αποφασίζει όπως για το 

χρονικό διάστημα από 1-9-2010 έως 30-11-2010 υπογράψουν σύμβαση 

με το ΕΠΙΣΕΥ και από 1-12-2010 έως 31-12-2010 από τον Ειδικό 

Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας μετά την επικύρωση του νέου τύπου 

σύμβασης από την Επιτροπή Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού. 

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει όπως από 1-11-

2010 οι συγκεκριμένοι υπάλληλοι τεθούν στη διάθεση της Διοίκησης  σε 

θέσεις που αυτή θα ορίσει.  

………………….. 

* Ο Πρύτανης κ. Σ. Σιμόπουλος απεχώρησε από τη Συνεδρίαση πριν από 

την συζήτηση του θέματος αυτού λόγω προσωπικού του κωλύματος. 

 

………………….. 

5.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εισηγείται στη Σύγκλητο της 5ης 

Νοεμβρίου 2010 όπως οι ακαδημαϊκές μονάδες του Ιδρύματος, οι 

Σύλλογοι Εργαζομένων και όλοι οι φορείς της Πολυτεχνειακής 

Κοινότητας επεξεργαστούν το κείμενο του διαλόγου για το θεσμικό 

πλαίσιο της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης που ανακοινώθηκε από την 

Υπουργό Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων στην 65η 

Σύνοδο Πρυτάνεων και Προέδρων Δ.Ε. των Ελληνικών Πανεπιστημίων 

(Κρήτη 22-23/10/10) και υποβάλουν τις προτάσεις τους επ’ αυτού μέχρι 

τις 12-11-2010 στη Γραμματεία της Συγκλήτου του Ιδρύματος, 

προκειμένου στη διαρκή συνεδρίαση της Συγκλήτου στις 15-17/11/2010 

να διαμορφωθεί η άποψη του Ιδρύματος που θα κατατεθεί στην επόμενη 

Σύνοδο των Πρυτάνεων. 

………………….. 

………………….. 



5.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

26/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 

1) Την έγκριση των ελάχιστων μισθωμάτων των υπό εξέλιξη 

διαγωνισμών εκμίσθωσης κυλικείων/καταστημάτων, ως εξής: 

• Σχολής Χημικών Μηχανικών                                           3.000,00 € 

• Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών                                  4.500,00 € 

• Γυμναστηρίου                                                                      800,00 € 

• Φωτοαντιγραφικού Σχολής Πολιτικών Μηχανικών         1.200,00 € 

2) Την ομοιογένεια των ποσοστών συντελεστών βαρύτητας σε όλα τα 

κυλικεία στον πίνακα αξιολόγησης προσφορών της διακήρυξης του 

διαγωνισμού. 

………………….. 

………………….. 

5.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τμήματος Χρηματικού και Ταμείου της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τη μεταφορά του ποσού 

1.000.000€ από το λογαριασμό διαθεσίμων 250060-1 του Ε.Μ.Π. που 

τηρείται στην Τράπεζα Ελλάδος, στο λογαριασμό Ταμειακής Διαχείρισης 

080/545101-96 του Ε.Μ.Π. που τηρείται στην Εθνική Τράπεζα της 

Ελλάδος, το οποίο θα επιστραφεί όταν έρθει η χρηματοδότηση. 

………………….. 

………………………. 

5.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

25/10/2010 έγγραφο του Πρυτάνεως του Πανεπιστημίου Κρήτης κ. Ι. 

Παλλήκαρη, αποφασίζει όπως η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

Διοικητικής Στήριξης & Σπουδών κα Ι. Γυφτάκη, καθώς και η 

Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών κα Μ. Χλωρού και ο 

Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. 



Δήμου καταγράψουν μέχρι 27/10/2010 τα θέματα που έχουν χρονίσει, 

είναι άμεσης προτεραιότητας και δεν είναι οικονομικού χαρακτήρα 

προκειμένου να αποσταλούν στον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης 

κ. Ι. Παλλήκαρη.  

………………….. 

………………….. 

5.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

25/10/2010 σημείωμα του πρώην Πρύτανη κ. Κ. Μουτζούρη, στο οποίο 

αναφέρει ότι για το θέμα της λειτουργίας της ιστοσελίδας «Indymedia» 

το Συμβούλιο Πλημμελειοδικών Αθηνών αποφάσισε να συνεχίσει τη 

δίωξη της προηγούμενης Πρυτανικής Αρχής (κ.κ. Κ. Μουτζούρης, Ι. 

Πολύζος, Γ. Σπαθής), παρότι ο  κ. Εισαγγελέας είχε ζητήσει να τεθεί στο 

αρχείο η δίωξη, ως μη αιτιολογούμενη, αποφασίζει τα εξής: 

1)  Εκφράζει την ηθική του συμπαράσταση στα μέλη της απελθούσας 

Πρυτανείας. 

2)  Το Ίδρυμα αναλαμβάνει τα έξοδα της νομικής τους κάλυψης. 

3) Να ερωτηθεί ο Νομικός Σύμβουλος του Κράτους  στο Ε.Μ.Π. κατά 

πόσον τα συγκεκριμένα δικόγραφα μπορούν να αναρτηθούν στην 

ιστοσελίδα του Ε.Μ.Π.. 

………………….. 

………………….. 

5.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη το : 

α) τις διατάξεις του άρθρου 6§1 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/13-7-10 

τ.Α) με τίτλο: «Συγκρότηση και ορισμός Μελών Ομάδας Διοίκησης 

Έργου (Ο.Δ.Ε.) στο πλαίσιο της εφαρμογής του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ», 

β)  τις διατάξεις του Π.Δ. 46/98 «Οργάνωση Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Π.», 



γ)  το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δεδομένου ότι η Ομάδα 

Διοίκησης Έργου θα εκτελέσει το έργο της χωρίς αποζημίωση, 

αποφασίζει: 

1. Τη συγκρότηση στο Ε. Μ. Πολυτεχνείο Ομάδας Διοίκησης Έργου 

(Ο.Δ.Ε.) αποτελούμενη από επτά (7) μέλη – υπαλλήλους, οι οποίοι 

υπηρετούν στο Ίδρυμα ως μόνιμοι ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ.. 

 

 

 

Τακτικό μέλος Τηλ./email Αναπληρωματικό 
μέλος 

Τηλ./email 

Συντονιστής 
Αντωνιουδάκης 
Θεόδωρος  

 
7721739 
tant@central.ntua.gr 

 
Παπαδημητρίου 
Θωμάς 

 
7721932 
tpapadim@central.ntua.gr 

Σαμπάνη Αγγελική 7721149 
asabani@central.ntua.gr 

Λεωνίδου Μερόπη 7721330 
meleon@central.ntua.gr 

Παπαπαναγιωτάκη 
Κωνσταντίνα 

7724216 
kpapapan@central.ntua.gr 

Μπαλλής 
Αλέξανδρος 

7721851 
aballis@central.ntua.gr 

Αναστασίου Ναταλία 7721898 
nataliaa@central.ntua.gr 

Παπασπύρου 
Λαμπρινή 

7723901 
lamprini@central.ntua.gr 

Ανδρουλιδάκης  
Παντελής 

7721474 
pant@central.ntua.gr 

Κοντός Γιάννης 7721850 
iekontos@mail.ntua.gr 

Νταγιόγλου Ηλίας 7721854 
raxxla@central.ntua.gr 

Αναστασίου 
Μαγδαληνή 

7722034 
manast@central.ntua.gr 

Γαλανοπούλου 
Βασιλική 

7722852 
vgala@central.ntua.gr 

Κερλή 
Κωνσταντίνα 

7721356 
nadine@central.ntua.gr 

 
Ο συντονιστής της Ο.Δ.Ε. θα μεριμνήσει για την καταχώρηση των 

ονομάτων στο διαδικτυακό τόπο http://diavgeia.gov.gr και στο email 

της Ο.Δ.Ε. του Υπ. Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων ode.diavgeia@ypepth.gr.  

2. Έργο της Ο.Δ.Ε. είναι η ρύθμιση των τεχνικών λεπτομερειών της 

ανάρτησης στο δικτυακό τόπο του Ε.Μ.Π. που κατά το Ν. 

3861/13.07.2010 είναι υπόχρεο σε ανάρτηση, η ίδρυση και 

λειτουργία του δικτυακού τόπου στον οποίο λαμβάνει χώρα η 

κεντρική ανάρτηση, η δημιουργία και τήρηση κεντρικού αρχείου 

καθώς επίσης και η διαβίβαση στο Εθνικό Τυπογραφείο όλων των 

mailto:tant@central.ntua.gr
mailto:tpapadim@central.ntua.gr
mailto:asabani@central.ntua.gr
mailto:meleon@central.ntua.gr
mailto:kpapapan@central.ntua.gr
mailto:aballis@central.ntua.gr
mailto:nataliaa@central.ntua.gr
mailto:lamprini@central.ntua.gr
mailto:pant@central.ntua.gr
mailto:iekontos@mail.ntua.gr
mailto:raxxla@central.ntua.gr
mailto:manast@central.ntua.gr
mailto:vgala@central.ntua.gr
mailto:nadine@central.ntua.gr
http://diavgeia.gov.gr
mailto:ode.diavgeia@ypepth.gr


αναγκαίων στοιχείων για την ανάρτηση των σχετικών πράξεων στον 

κεντρικό δικτυακό του τόπο. Επίσης, έργο της Ο.Δ.Ε. είναι η 

τήρηση αρχείου των νόμων, προεδρικών διαταγμάτων, πράξεων και 

αποφάσεων με τρόπο προσιτό σε κάθε ενδιαφερόμενο, καθώς και 

στα άτομα με αναπηρία, και με όλα τα αναγκαία τεχνικά, 

διαδικαστικά και οργανωτικά μέτρα ώστε να εξασφαλίζεται η 

προσβασιμότητα, ακεραιότητα και διαθεσιμότητα των κειμένων που 

αναρτώνται. 

3. Η Ο.Δ.Ε. θα λειτουργεί εντός και εκτός του ωραρίου εργασίας και 

σύμφωνα με τις διατάξεις περί συλλογικών οργάνων. 

………………….. 

………………………. 

5.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει ότι οι Συμβάσεις στα 

Ιδρυματικά Έργα ΕΣΠΑ θα έχουν τη σύμφωνη γνώμη του. 

………………………. 

 


